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►Wiosną, kiedy wiele krajów zmagało się z ogromną 
liczbą zakażonych COVID-19 w Polsce notowano zdecy-
dowanie mniej przypadków. Podczas wakacji o pandemii 
niemal zapomnieliśmy. Jednak w październiku, w porów-
naniu do wiosny, liczba zakażeń wzrosła niewiarygodnie. 
Czy w związku z tą zwiększoną liczbą zakażeń Urząd Miej-
ski musiał zmienić zasady pracy?

Urząd od marca nieustannie pracuje w taki sposób, aby 
jak najbardziej zabezpieczyć przed możliwością zakażenia 
zarówno naszych pracowników, jak i puszczykowian, którzy 
muszą załatwić swoje sprawy. Mam tu na myśli podzielenie 
urzędu na strefy tak, aby w razie zakażenia na kwarantannę 
musiały udać się tylko osoby z danego sektora. Pracownicy 
rotacyjnie pracują zdalnie, to znaczy, że w jednym tygodniu 
część urzędników pracuje stacjonarnie, a część pracuje zdal-
nie w domach. W kolejnym tygodniu następuje wymiana.  
Zabezpieczyliśmy też hol, aby te oso by, które muszą przyjść 
do urzędu, w celu załatwienia swojej sprawy, miały jak naj-
mniejszy kontakt z urzędnikami. Jedno cześnie może przyby-
wać w nim tylko jedna obsługiwana oso ba. Oczywiście wej-
ście do urzędu możliwe jest wyłącznie w ma seczkach.  
Na niektórych stanowiskach m.in. w Biurze Podawczym za-
montowaliśmy ścianki z pleksi. Przy wejściu znajdują się po-
jemniki ze środkiem dezynfekującym oraz rezerwowe ma-
seczki. Od początku wprowadzenia rygorów prosiliśmy tak-
że mieszkańców, aby w miarę możliwości załatwiali sprawy 
elektronicznie lub telefonicznie. Apeluję do mieszkańców, 
aby jeśli już muszą przyjść do urzędu, najpierw umówili spo-
tkanie telefonicznie. Dla tych, którzy muszą przyjść np. po 
akt zgonu, stworzyliśmy odpowiednie procedury, aby jak 
najlepiej zabezpieczyć wszystkich przed ewentualnym zaka-
żeniem. Reorganizacja dotyczy także pracy mojego zastępcy 
i mnie. Po objęciu całej Polski czerwoną strefą naprzemien-
nie pracujemy zdalnie. 

►A inne jednostki miejskie takie jak Centrum Anima-
cji Kultury, hala widowiskowo-sportowa?

Biblioteka Miejska Centrum Animacji Kultury zawiesiła 
organizację wielu zajęć. Dokładne informacje można znaleźć 
na profilu facebookowym i stronie internetowej Biblioteki. 
Hala widowiskowo-sportowa zawiesiła do odwołania zajęcia 
odbywające się w salce ćwiczeń. Część z organizatorów pro-
wadzi zajęcia zdalne. 

►A co ze szkołami i przedszkolami? 
Zasady działania szkół i przedszkoli zostały ujęte w roz-

porządzeniu Ministra Edukacji i Nauki. W myśl tych przepi-
sów od 24 października wszystkie klasy 5-8 ze szkół podsta-
wowych przeszły na zdalny system nauczania, a nauczyciele 
komunikują się z uczniami i rodzicami poprzez dziennik elek-
troniczny Librus. Tydzień wcześniej na taki system nauki 
przeszły szkoły ponadpodstawowe. 

Klasy 1-3 oraz przedszkola mogą funkcjonować normal-
nie, oczywiście z zachowaniem wszelkich niezbędnych środ-
ków ostrożności. Bez zmian mogą działać również świetlice 
szkolne. W takim trybie funkcjonuje Szkoła Podstawowa  
nr 1. Inaczej wygląda sytuacja w „dwójce”, która ze względu 
na potwierdzenie licznych przypadków zakażeń wirusem 
COVID-19 wśród uczniów i nauczycieli została zgodnie z za-
leceniami powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej 
w Poznaniu zamknięta do 2 listopada. Nauka przeszła tam

całkowicie na tryb zdalny. Przypominam rodzicom i młodzie-
ży, że w strefie czerwonej w godzinach od 8 do 16 dzieci i mło-
dzież nie mogą wychodzić i przemieszczać się samodzielnie, 
tylko pod opieką rodzica lub opiekuna. Wyjątek stanowią 
droga do i ze szkoły oraz weekendy.

Na razie nie mamy jeszcze rozporządzenia w kwestii 
funkcjonowania placów zabaw, pumptrucków więc wszyst-
kie te miejsca funkcjonują normalnie.  

►30 października w cyklicznym komunikacie podał 
pan, że w Puszczykowie było tego dnia 56 osób zakażo-
nych i 67 na kwarantannie, a 14 października było tylko  
9 zakażonych i 42 na kwarantannie. Czy tak duży wzrost 
osób zakażonych w ostatnich dwóch tygodniach jest 
związany z jakimś jednym ogniskiem SARS CoV-2? 

Dokładne dane o chorych ma sanepid i policja, ale są to 
dane wrażliwe i nie mogą być upubliczniane.  Jak wspomnia-
łem, z powodu koronawirusa na tydzień zamknięta była tyl-
ko SP nr 2, a nauka odbywała się tam zdalnie, nawet dla 
młodszych klas. Z całą stanowczością zapewnię jednak, że 
nie wszyscy zakażeni i przebywający 30 października na kwa-
rantannie to nauczyciele, dzieci i ich rodzice z „dwójki”. 

Uważam, że wiele osób także w Puszczykowie przecho-
dzi tę chorobę bezobjawowo i teraz kiedy wykonywanych 
jest więcej testów po prostu jest więcej wykrywanych przy-
padków zakażenia. 

►Jak na koronawirusa reaguje miejski budżet? 
SARS CoV-2 największy wpływ ma na wpływy z udziału 

w podatku dochodowym od osób fizycznych. Najgorsze pod 
tym względem były miesiące marzec i kwiecień, kiedy szaco-
wany ubytek dochodów z PIT-u wyniósł w skali roku 1,3 mln 
zł, w kolejnych miesiącach sytuacja się ustabilizowała, a na-
wet szacowany ubytek, po wpływach z miesiąca czerwca, 
obniżył się w skali roku do 1 mln zł. Obawiam się niestety,  
że IV kw. bieżącego roku przyniesie ubytki podobne, jak te 
które miały miejsce podczas pierwszej fali epidemii. 

Inne dochody, które spadły w br. w związku z SARS CoV-
2 to wpływy z podatków lokalnych, głównie z podatku od 
nieruchomości, z dzierżaw oraz usług związanych z działal-
nością sportową i kulturalną. W przypadku podatku od nie-
ruchomości ubytki są związane z ulgami udzielanymi na 
wnioski przedsiębiorców. Do końca III kwartału umorzyłem 
przedsiębiorcom prowadzącym przede wszystkim działal-
ność hotelarską, gastronomiczną i sportową łącznie kwotę 
90 tys. zł.  

►A jak wygląda realizacja zadań planowanych na bie-
żący rok, czy zadania te są zagrożone?

Wszystkie zadania zaplanowane na bieżący rok zostaną 
zrealizowane. Inaczej niestety wygląda rok przyszły, koniecz-
ne będzie nie tylko ograniczenie zadań majątkowych, ale 
również wydatków na bieżące funkcjonowanie miasta. 
Obecnie trwają prace nad budżetem na 2021 r. i już teraz 
mogę powiedzieć, że będziemy planowali mniej środków na 
remonty, bieżące utrzymanie miasta, działalność kulturalną 
i sportową. Niestety również wydatki naszych szkół będą 
musiały zostać zmniejszone w stosunku do bieżącego roku.  

►Zapytam o coś bardziej optymistycznego. W XVI 
edycji Rankingu Samorządów organizowanego przez 
Rzeczpospolitą, Puszczykowo uplasowało się w nim na  
III miejscu. Spodziewał się pan tak wysokiej pozycji?

Trzecie miejsce to najwyższe, jakie nasze miasto zdobyło 
w tym rankingu. Tym samym w stosunku do ubiegłego roku 
przesunęliśmy się w nim o dwie lokaty. Czy się spodziewa-
łem? Już w ubiegłym roku, podczas gali w Warszawie byłem 
bardzo dumny z Puszczykowa, kiedy odbierałem dyplom za 
5. miejsce. Rywalizacja w naszej kategorii, czyli gmin miej-
skich i miejsko-wiejskich jest olbrzymia, bo w tym roku zali-
czały się do tej kategorii 874 samorządy. Teraz znaleźliśmy 
się na podium, więc radość jest jeszcze większa. W kwestii 
tego czy się spodziewałem odpowiem, że bardzo chciałem, 
żebyśmy odnotowali progres, ponieważ od wielu lat realizu-
jemy wiele ciekawych zadań, które mają wpływ na punkta-
cję. Te działania są także dostrzegane przez jurorów tego 
rankingu. To moim zdaniem jest najlepszym potwierdze-
niem, tego, że decyzje samorządu i urzędu są właściwe i po-
wodują intensywny rozwój Puszczykowa. W tym miejscu 
chciałbym też gorąco podziękować wszystkim organizacjom 
pozarządowym, stowarzyszeniom, mieszkańcom, bo wiem, 
że bez ich zaangażowania i działań tak wysokie miejsce  
w żadnym rankingu nie byłoby możliwe. 

Z pośród naszych działań, które miały wpływ na tak wy-
soką lokatę warto wyróżnić m.in.: nasze projekty związane  
z ekologią i naszą walką o czystsze środowisko, czyli dotacje 
miasta na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła  
i wyższych kosztów ogrzewania, termomodernizacje budyn-
ków miejskich, wymianę oświetlenia na energooszczędne, 
montaż instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecz-
nych w domach mieszkańców – w tym przypadku w ramach 
programu unijnego. Jako pierwsi w powiecie poznańskim 
uruchomiliśmy program mikrorentencji, w którym mieszkań-
cy mogą uzyskać dofinansowanie na systemy zagospodaro-
wania deszczówki. 

     
►Podczas wrześniowej sesji radni poruszali m.in. te-

mat nowych chodników na ul. Sobieskiego i Podgórnej, 
które na części mają przebarwienia. Czy ustalono już 
przyczynę tego stanu? 

Plamy na ul. Podgórnej zniknęły samoistnie w ciągu kilku 
tygodni po oddaniu tej inwestycji. Więc ten problem rozwią-
zał się niejako samoistnie, bez niczyjej ingerencji.

Natomiast jeśli chodzi o plamy na ul. Sobieskiego na od–

cinku od ul. Klasztornej do Krańcowej, to zleciliśmy wykona-
nie ekspertyzy przez Politechnikę Poznańską 

W ekspertyzie, która już dotarła do urzędu, jej autor wy-
jaśnia, że przeprowadzony w trakcie wizji lokalnej ekspery-
ment wykazał, że przebarwienia chodnika związane są z za-
nieczyszczeniem o charakterze powierzchniowym części 
ułożonych kostek. Jak czytamy w dokumencie, żółty kolor 
przebarwień wskazuje, iż najprawdopodobniej kostki zosta-
ły zanieczyszczone piaskiem wykorzystywanym do wypełnia-
nia szczelin (fug) pomiędzy kostkami. Prace te mogły zostać 
wykonane bez należytej staranności lub zastosowano piasek 
o zbyt dużej zawartości drobnych cząstek, które zanieczyści-
ły porowatą powierzchnię kostek. Wspomniany wcześniej 
eksperyment wykazał również, że te zanieczyszczenia moż-
na bardzo łatwo usunąć nawet przy pomocy zwykłego pę-
dzelka malarskiego, co oznacza, że zanieczyszczenia te są 
relatywnie łatwe do usunięcia metodą mechaniczną. Można 
podjąć próbę ich usunięcia przy pomocy sprężonego powie-
trza lub wysokociśnieniowej myjki wodnej. Należy jednak 
zwrócić uwagę na dwa aspekty. Po pierwsze, materiał zanie-
czyszczający należy skutecznie usunąć poza obręb chodnika, 
aby nie doszło do zanieczyszczenia kostek w miejscach są-
siadujących. Po drugie, należy dopilnować, aby podczas tych 
prac nie doszło do wypłukania materiału wypełniającego 
szczeliny pomiędzy kostkami. Gdyby do tego doszło, szcze-
liny te powinny zostać wypełnione ponownie, z użyciem no-
wego, zgodnego ze specyfikacją techniczną, piasku.

►Z informacji, która znalazła się na stronie Urzędu 
Miejskiego 15 października wynika, że na ulicy Wysokiej 
w okolicy „jedynki” ponownie zostanie zamontowany fo-
toradar? Czy mógłby pan przybliżyć działania urzędu 
w tej ważnej dla poprawy bezpieczeństwa dzieci uczęsz-
czających do tej szkoły sprawie?

Działania zmierzające do przywrócenia trzech lokalizacji 
radarów prowadzone są przez Urząd od 2015 r. Proponowa-
liśmy m.in. przejęcie od miasta przez Inspektorat Transportu 
Drogowego trzech masztów pod fotoradary, które były zlo-
kalizowane przy SP nr 1, na ul. Cyryla Ratajskiego i na  
ul. Nadwarciańskiej. Dotychczas każdy nasz wniosek kończył 
się odmową. Dopiero w minionych tygodniach stanowisko 
ITD się zmieniło i otrzymaliśmy od pismo potwierdzające, że 
lokalizacja masztu na ul. Wysokiej na wysokości ul. Podgór-
nej będzie możliwa przy najbliższym planowaniu lokalizacji 
urządzeń fotoradarowych. Jednak z ostatnich doniesień 
prasowych wynika, że zamiast jednego fotoradaru na całym 
odcinku ul. Wysokiej ma zostać zainstalowany tzw. odcinko-
wy pomiar prędkości. To rozwiązanie jest zdecydowanie bar-
dziej skuteczne w namierzaniu drogowych piratów, ponie-
waż mierzy średnią prędkość na całym odcinku, a nie punk-
towo. Niestety w żadnej z tych informacji nie ma wskazanej 
daty realizacji. 

Pozostając przy kwestiach bezpieczeństwa. Na koniec 
apeluję i proszę o zakładanie maseczek na ulicach, 
w sklepach czy innych obiektach użyteczności publicznej. 
Bądźmy w tej kwestii bardzo konsekwentni, bo to wszyst-
ko robimy przecież dla naszego zdrowia. 

Z Andrzejem Balcerkiem Burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawiał Bogdan Lewicki 

zadbajmy o wspólne bezpieczeństwo 
nośmy maseczki, zachowujmy dystans społeczny 

Szanowni Państwo,
11 listopada obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. Okażmy nasze przywiązanie  
do Ojczyzny, szacunek dla Niej oraz patriotyzm poprzez wywieszenie flagi Polski. Niech 11 listopada  
w Puszczykowie dominują biało-czerwone barwy. 
Zachęcam również do przyłączenia się do akcji „Puszczykowo do hymnu”. W samo południe 11 listopada 
w naszych domach wraz z rodziną, współlokatorami czy najbliższymi zaśpiewajmy hymn państwowy.

Andrzej Balcerek Burmistrz Miasta Puszczykowa
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 22. SESJI rady miasta puszczY kowa PRZEPROWaDZoNEJ 27 X 2020 R.

UChWAłA NR 205/20/VIII
w sprawie: dokonania zmian w projek-

cie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenów 
położonych w Puszczykowie w rejonie 
pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynie-
rów Miłosławskich, rzeką Wartą, ulicą 
Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb 
Niwka, ark. 8, 9, 10 i 12 – część B oraz 
ponowienia procedury w niezbędnym 
zakresie.

§ 1. Stwierdza się konieczność dokona-
nia zmian w przedstawionym do uchwale-
nia projekcie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla tere-
nów położonych w Puszczykowie w rejo-
nie pomiędzy torami PKP, ulicą Kosynie-
rów Miłosławskich, rzeką Wartą, ulicą 
Nadwarciańską i ulicą Mocka, obręb Niw-
ka, ark. 8, 9, 10 i 12 – część B w zakresie 
zmiany szerokości pasa drogi powiatowej 
oznaczonej symbolem KD-Z na odcinku 
od ulicy Słowiczej oznaczonej symbolem 
7KD-D w kierunku południowym do gra-
nicy opracowania planu, tzn. wyznaczenia 
linii rozgraniczającej pasa drogowego 
KD-Z oraz terenów zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej 6MN wzdłuż obec-
nych granic ewidencyjnych, a także ko-
nieczność ponowienia procedury w nie-
zbędnym zakresie.

UChWAłA NR 206/20/VIII
w sprawie miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla te-
renu położonego w Puszczykowie  
w rejonie ulic: Niwka Stara i Jaskółcza, 
obręb Niwka, ark. 11 – w dwóch eta-
pach I i II – ETAP II.

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w Puszczykowie w rejonie 
ulic: Niwka Stara i Jaskółcza, obręb Niwka, 
ark. 11 – w dwóch etapach I i II – ETAP II, 
po stwierdzeniu, iż nie narusza ustaleń 
„Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
Puszczykowa” (Uchwała Nr 279/18/VII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 30 stycz-
nia 2018 r.), zwany dalej „planem”.

UChWAłA NR 207/20/VIII
w sprawie: przystąpienia do sporzą-

dzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenów 
położonych w rejonie ulicy Mocka  
i Niwka Stara, obręb Niwka, arkusz 12.

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenów położonych 
w rejonie ulicy Mocka i Niwka Stara, ob-
ręb Niwka, arkusz 12, których granice 
oznaczone zostały w załączniku graficz-
nym do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie: Na wniosek właścicieli te-
renów oraz Burmistrza Miasta przystępuje 
się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania dla ww. terenu opraco-
wania. Dla obszaru proponowanego do 
objęcia planem na dzień dzisiejszy obowią-
zuje plan zagospodarowania przestrzen-
nego fragmentu miasta Puszczykowa 
obejmującego teren położony w południo-
wej części miasta - Niwka - strefa I - przyję-
ty uchwałą Nr 118/04/IV Rady Miasta Pusz-
czykowa z dnia 7 września 2004 r., ogło-
szoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z 4.10.2004 r., 
Nr 144, poz. 2992.

Plan ten obejmuje tereny leśne położone 
w kierunku południowym od ulicy Jeź-
dzieckiej, tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz w części usługowej,  
a także tereny rolnicze na południe od te-
renów przy ulicy Jaskółczej oraz tereny 
leśne pomiędzy ulicą Niwka Stara a rzeką 
Wartą. W Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Puszczykowa zatwierdzonym 
uchwałą Nr 279/18/VII Rady Miasta Pusz-
czykowa z 30 stycznia 2018 r. - dla terenów 
wykorzystywanych dotąd rolniczo, ustalo-
no kierunek rozwoju funkcji mieszkaniowo
-usługowej M/U oraz w części południowej 
wzdłuż ulicy Mocka - funkcji usług komer-
cyjnych U2. Zadaniem planu będzie zdefi-
niowanie przeznaczenia i sposobu zago-
spodarowania terenów oraz wyznaczenie 
zasad obsługi komunikacyjnej z uwzględ-
nieniem uwarunkowań własnościowych, 
przestrzennych oraz obowiązujących prze-
pisów, w tym dotyczących obszarów za-
grożenia powodzią, obszarów NATURA 
2000, zasad i ograniczeń w ich zagospoda-
rowaniu. Projektowany zakres prac plani-
stycznych jest zgodny z ustaleniami stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta Pusz-
czykowa obowiązującym na dzień przystą-
pienia do sporządzenia planu.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 293 ze zm.) wykonana została analiza 
dotycząca zasadności przystąpienia do 
sporządzenia planu i stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań z ustaleniami 
studium.

UChWAłA NR 208/20/VIII
w sprawie: zmiany uchwały Nr 18/18/

VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
27 listopada 2018 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Poznańskiemu na wykonanie do-
kumentacji projektowej dla budowy 
ronda na skrzyżowaniu dróg powiato-
wych nr 2490P i 2495 P z ul. 3 Maja.

§ 1. W uchwale Nr 18/18/VIII Rady Mia-
sta Puszczykowa z dnia 27 listopada 2018 
roku w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej Powiatowi Poznańskiemu na wyko-
nanie dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ronda na skrzyżowaniu dróg powia-
towych nr 2490P i 2495 P z ul. 3 Maja, § 2 
ust. 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Kwota, o której mowa w § 1, 
przekazana zostanie w roku 2021.”.

§ 2. Pozostała treść uchwały Nr 18/18/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 27 
listopada 2018 r. w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi Poznańskie-
mu na wykonanie dokumentacji projekto-
wej dla budowy ronda na skrzyżowaniu 
dróg powiatowych nr 2490P i 2495 P  
z ul. 3 Maja, pozostaje bez zmian.

UChWAłA NR 209/20/VIII
w sprawie: udzielenia pomocy finanso-
wej Województwu Wielkopolskiemu.

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Pusz-
czykowo pomocy finansowej Wojewódz-
twu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Wzmocnienie 
wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania 
Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwięk-
szenie ilości połączeń kolejowych – dofi-
nansowanie Poznańskiej Kolei Metropoli-
tarnej (PKM)”.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa 
w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu na 2021 rok, 
w wysokości 159.782,72 zł, na 2022 rok, 
w wysokości 162.179,46 zł, na 2023 rok, 
w wysokości 165.598,60 zł.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, o której mowa w § 1 zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy 
Miastem Puszczykowo, a Województwem 
Wielkopolskim.

Uzasadnienie: 8 października 2020 r. 
Województwo Wielkopolskie, Stowarzy-
szenie Metropolia Poznań oraz gminy  
i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym 
Miasto Puszczykowo, zawarły porozumie-
nie w zakresie podejmowania wspólnych 
działań zmierzających do uruchomienia 
połączeń w ramach publicznego transpor-
tu zbiorowego w transporcie kolejowym 
na Linii komunikacyjnej: Poznań Główny - 

Kościan, Kościan - Poznań Główny. Zgod-
nie z zawartym porozumieniem, które 
miało charakter intencyjny, powiaty oraz 
gminy zadeklarowały partycypację finan-
sowania połączeń kolejowych na ww. linii 
komunikacyjnej. Jak wynika ze zgłoszeń 
mieszkańców Miasta Puszczykowo, wy-
dłużenie odcinka Poznańskiej Kolei Me-
tropolitarnej jest potrzebne – ułatwi oso-
bom korzystającym z kolei między innymi 
codzienny dojazd i powrót ze szkół oraz 
zakładów pracy zlokalizowanych poza 
miejscem zamieszkania. Z uwagi na fakt, 
że uruchomienie w transporcie kolejo-
wym wymaga dużych nakładów finanso-
wych oraz to, że z dotowanych kursów 
korzystać będą także mieszkańcy Miasta 
Puszczykowa, pomoc finansowa dla Wo-
jewództwa Wielkopolskiego jest jak naj-
bardziej zasadna.

UChWAłA NR 210/20/VIII
w sprawie: określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Mieście Puszczyko-
wo na rok szkolny 2020/2021.

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki 
paliwa, z podziałem na jego rodzaje,  
w Mieście Puszczykowo na rok szkolny 
2020/2021, w następującej wysokości: 

1) Paliwa płynne:
a) etylina - 4,50 zł/l, 
b) olej napędowy – 4,46 zł/l.
2) Paliwo gazowe - gaz LPG – 2,07 zł/l.
Uzasadnienie: Art. 39a ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 910), reguluje zasady 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzie-
ci, młodzieży i uczniów do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole pod-
stawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno
-wychowawczego, szkoły podstawowej, 
albo szkoły ponadpodstawowej. Określa 
też wzór na obliczenie kosztów jednora-
zowego przewozu. Jedną ze składowych 
wzoru jest średnia cena jednostki paliwa 
w danej gminie właściwa dla danego po-
jazdu. Ww. przepis zobowiązuje radę gmi-
ny do określenia w drodze uchwały śred-
niej ceny jednostki paliwa w gminie na 
każdy rok szkolny, uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. Z uwagi na 
brak stacji paliw na terenie Miasta Pusz-
czykowa przyjmuje się stawki na podsta-
wie średnich cen paliw w gminie Mosina. 

UChWAłA NR 211/20/VIII
w sprawie: uchwalenia Rocznego pro-
gramu współpracy Miasta Puszczykowa 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie na rok 2021.

§ 1. Uchwala się Roczny program
 współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 
2021, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie: Silne i niezależne orga-
nizacje pozarządowe są ważnym partne-
rem dla samorządu. Podejmują cenne 
działania w zakresie różnych inicjatyw spo-
łecznych. Współpraca organizacji pozarzą-
dowych z samorządem terytorialnym 
stwarza szansę na lepsze zorganizowanie 
wspólnego celu: poprawy jakości życia 
mieszkańców naszego miasta. Propono-
wany w uchwale „Roczny program współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2021” jest realiza-
cją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie. Przedmiotowy program był 
konsultowany z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami wymienio-
nymi w art.  3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w sposób 
określony w art. 5 ust. 5 tej ustawy.

UChWAłA NR 212/20/VIII
w sprawie: przyznania Nagrody Rady 
Miasta Puszczykowa dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych. 

§ 1. 1. Nagrodę w wysokości 
800 zł (brutto) otrzymują:
1) Dziamska Julia
     - za osiągnięcia sportowe
2) Jankowska Gracjana
    - za osiągnięcia sportowe
3) Karasiński Bartosz 
    - za osiągnięcia sportowe
4) Łęcka Antonina 
    - za osiągnięcia sportowe
5) Maik Anna
    - za osiągnięcia naukowe
6) Ptak Igor
     - za osiągnięcia naukowe
7) Ratajczyk Sebastian 
     - za osiągnięcia sportowe
8) Rutkowska Wiktoria 
    - za osiągnięcia sportowe
9) Standar Jakub  
     - za osiągnięcia sportowe
10) Zagórski Kuba 
      - za osiągnięcia naukowe
2. Nagrodę w wysokości 
350 zł (brutto) otrzymują: 
1) Burzyński Bartosz  
    - za osiągnięcia sportowe i naukowe
2) Burzyński Jakub  
    - za osiągnięcia sportowe i naukowe

3) Czombik Anna
    - za osiągnięcia naukowe
4) Janaszek Tadeusz  
     - za osiągnięcia sportowe
5) Jankowski Oliwer  
     - za osiągnięcia sportowe 
6) Jiya Dawid   
     - za osiągnięcia sportowe
7) Kędzierska Katarzyna  

            - za osiągnięcia sportowe
8) Kiszka Marcel   
     - za osiągnięcia sportowe 
9) Kowalski Bartosz  
    - za osiągnięcia sportowe
10) Kucharski Ignacy  
       - za osiągnięcia naukowe
11) Kucharski Kajetan  
       - za osiągnięcia naukowe
12) Kucharski Tymon  
       - za osiągnięcia naukowe
13) Kurpaska Cecylia  
       - za osiągnięcia naukowe
14) Lis Alicja   
       - za osiągnięcia naukowe
15) Majchrzak Franciszek  

              - za osiągnięcia naukowe
16) Namysł Jan   

              - za osiągnięcia sportowe
17) Piontek Helena  
       - za osiągnięcia sportowe
18) Popławski Marcin  
       - za osiągnięcia naukowe
19) Sykulska Martyna  
- za osiągnięcia artystyczne
20) Wesołowski Maksymilian 
       - za osiągnięcia sportowe
21) Wyrwas Michał  
       - za osiągnięcia sportowe
22) Zajdel Aleks   

              - za osiągnięcia sportowe
23) Zenker Bernard  
    - za osiągnięcia naukowe i sportowe
24) Ziółkowski Adam  
       - za osiągnięcia sportowe
3. Nagrodę w wysokości 
150 zł (brutto) otrzymują:
1) Adamska Zuzanna  
     - za osiągnięcia naukowe
2) Bajer Wiktoria  
     - za osiągnięcia artystyczne
3) Cragg Julia   
     - za osiągnięcia naukowe
4) Dudzińka Zofia  
     - za osiągnięcia naukowe
5) Forycki Antoni  
     - za osiągnięcia naukowe
6) Herezo Radosław  
    - za osiągnięcia sportowe i naukowe
7) Jakubczak Oskar  
     - za osiągnięcia naukowe
8) Jankowski Oliwier  
     - za osiągnięcia sportowe
9) Kędzierski Paweł  
     - za osiągnięcia sportowe

cd  na str. 6
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10) Kiciński Jakub  
     - za osiągnięcia naukowe
11) Kłonkowski Ksawery  

            - za osiągnięcia naukowe
12) Kubacki Mateusz  
     - za osiągnięcia naukowe
13) Kulczyński Dawid  
     - za osiągnięcia sportowe
14) Kulczyński Jakub  
     - za osiągnięcia sportowe
15) Łajtar Gabriela  
     - za osiągnięcia naukowe
16) Mikołajczyk Stanisław 
     - za osiągnięcia naukowe  

       17) Myślicki Paweł  
     - za osiągnięcia naukowe
18) Nowakowski Wiktor  

            - za osiągnięcia naukowe
19) Olejnik Ewelina  
     - za działalność społeczną
20) Piotnek Barbara  
     - za osiągnięcia sportowe
21) Szymczak Denis  
     - za osiągnięcia sportowe
22) Turowski Stanisław 
    - za osiągnięcia naukowe i sportowe
23) Wilk Zuzanna  
     - za osiągnięcia naukowe
Uzasadnienie: Rada Miasta Puszczy-

kowa dostrzega potrzebę wspierania roz-
woju uzdolnień i zainteresowań najzdol-
niejszych uczniów szkół wszystkich szcze-
bli mieszkających na terenie Puszczykowa 
i reprezentujących Miasto Puszczykowo. 
Nagroda dla uczniów ma na celu wspo-
maganie możliwości stosowania zdobytej 
wiedzy w praktyce, a także umożliwianie 
udziału w ogólnopolskich i międzynaro-
dowych olimpiadach, konkursach, festi-
walach, zawodach sportowych itp. 

Kapituła po zapoznaniu się z wnioska-
mi, zaproponowała Radzie Miasta przy-
znanie nagród jak powyżej. 

Sylwetki wszystkich nagrodzonych 
prezentujemy na stronach 7-9. 

UChWAłA NR 213/20/VIII
w sprawie: zmiany uchwały Nr 149/20/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
28 kwietnia 2020 r. w sprawie przejęcia 
od Powiatu Poznańskiego zadania pu-
blicznego w zakresie zarządzania pu-
blicznymi drogami powiatowymi w gra-
nicach administracyjnych Miasta.

§ 1. W uchwale Nr 149/20/VIII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 28 kwietnia 
2020 r. w sprawie przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego zadania publicznego w za-
kresie zarządzania publicznymi drogami 
powiatowymi w granicach administracyj-
nych Miasta, w § 2 zmienia się ust. 2, któ-
ry otrzymuje brzmienie:

„2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 
1, finansowane będzie przez Powiat Po-
znański w kwocie stanowiącej 68% kosz-
tów całkowitych, lecz nie większej niż

 451.851,00 zł (słownie: czterysta pięć-
dziesiąt jeden tysięcy osiemset pięćdzie-
siąt jeden złotych 00/100), a w pozostałej
części ze środków własnych Miasta Pusz-
czykowa.”

Uzasadnienie: Stosownie do treści 
art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 470 ze zm.), do właściwości zarządcy 
drogi należą sprawy z zakresu m.in.: bu-
dowy i przebudowy dróg. W dniu 12 maja 
2020 roku zawarte zostało porozumienie 
między Miastem Puszczykowo a Powia-
tem Poznańskim w sprawie powierzenia 
Miastu Puszczykowo prowadzenia zada-
nia publicznego w zakresie zarządzania 
publicznymi drogami powiatowymi  
nr 2490P i 2495P w m. Puszczykowo. 
Zgodnie z zapisami porozumienia Miasto 
zobowiązało się do wykonania dokumen-
tacji technicznej oraz budowy: przejścia 
dla pieszych wraz z infrastrukturą popra-
wiającej bezpieczeństwo na drodze po-
wiatowej nr 2490P – ul. Cyryla Ratajskie-
go w rejonie ul. Spokojnej, przejścia dla 
pieszych wraz z infrastrukturą poprawia-
jącą bezpieczeństwo na drodze powiato-
wej nr 2490P – ul. Nadwarciańska w rejo-
nie ul. Nowe Osiedle, przy współfinanso-
waniu Powiatu w kwocie stanowiącej 
74% kosztów całkowitych, lecz nie więcej 
niż 367.000,00 zł. Burmistrz Miasta Pusz-
czykowa pismami nr IZ7011.45.2020  
z dnia 8.09.2020r. i 23.09.2020r. poinfor-
mował Powiat, iż złożone w przetargu 
oferty przewidują koszt realizacji wyższy 
niż zakładano. Wyłoniony wykonawca zło-
żył ofertę na kwotę wyższą o około 
169.702 zł. Burmistrz Miasta Puszczyko-
wa zawnioskował o zwiększenie dotacji  
o kwotę stanowiącą 50% wskazanej po-
wyżej różnicy, tj. 84.851,00 zł.  Starosta 
pismem nr WD.7126.300.201.KJ z dnia 
15.10.2020r. wyraził zgodę na zwiększe-
nie dotacji, deklarując tym samym finan-
sowanie zadania przez Powiat Poznański 
w kwocie stanowiącej 68% kosztów całko-
witych, lecz nie większej niż 451.851,00 zł 
(słownie: czterysta pięćdziesiąt jeden ty-
sięcy osiemset pięćdziesiąt jeden złotych 
00/100), z uwagą, że pozostała część 
kosztów będzie finansowana ze środków 
własnych Miasta Puszczykowa. 

UChWAłA NR 214/20/VIII
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2020 nr 
135/19/VIII z dnia 17 grudnia 2019 r.

§ 1. w § 1 zwiększa się dochody ogó-
łem o kwotę 183.400 zł  do kwoty 
63.017.012,64 zł, w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o 
k w o t ę  1 2 . 8 4 0 , 7 5  z ł  d o  k w o t y 
54.167.807,16 zł;

b) zwiększa się dochody majątkowe o 
k w o t ę  1 7 0 . 5 5 9 , 2 5  z ł  d o  k w o t y 
8.849.205,48 zł;

2) w § 2 zwiększa się wydatki ogółem 

o  k w o t ę  1 8 3 . 4 0 0  z ł  d o  k w o t y 
64.342.012,64 zł, w tym:

a) zwiększa się wydatki bieżące 
o  k w o t ę  3 1 3 . 6 3 5  z ł  d o  k w o t y 
49.988.276,64 zł,

b) zmniejsza się wydatki majątkowe 
o  k w o t ę  1 3 0 . 2 3 5  z ł  d o  k w o t y 
14.353.736,00 zł;

3) w załączniku nr 1 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do ni-
niejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do ni-
niejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do ni-
niejszej uchwały. 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do ni-
niejszej uchwały;

7) w § 6 zwiększa się dochody i wydat-
ki związane z realizacją zadań realizowa-
nych w drodze umów lub porozumień z 
jednostkami samorządu terytorialnego o 
kwotę 84.851 do kwoty 1.732.451 zł.

§ 2. Pozostała treść uchwały budżeto-
wej Miasta Puszczykowa na rok 2020  
nr 135/19/VIII z dnia 17 grudnia 2019 r. 
pozostaje bez zmian.

UChWAłA NR 215/20/VIII
w sprawie: zmiany uchwały nr 134/19/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
17 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Puszczykowa na lata 2020-
2028.

§ 1. W uchwale Nr 134/19/VIII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 17 grudnia 
2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§  2 .  P o z o s t a ł a  t r e ś ć  u c h w a ł y  
nr 134/19/VIII Rady Miasta Puszczykowa  
z dnia 17 grudnia 2019 r. pozostaje bez 
zmian.

Uzasadnienie:
W uchwale w sp. Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Miasta Puszczykowa na lata 
2020-2028:

1) w zał. nr 2:
a) wprowadzono na lata 2021-2023 

zadanie pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich 
kolejowych przewozów pasażerskich na 
obszarze oddziaływania Aglomeracji Po-
znańskiej poprzez zwiększenie ilość połą-
czeń kolejowych – dofinansowanie Po-
znańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”,

b) zmniejszono wydatki na program 
budowy dróg o kwotę 50.000 zł;

c) dokonano podziału wydatków pro-
jektu: Odnawialne źródła energii dla 
mieszkańców gmin: Rokietnica, Puszczy-
kowo, Suchy Las na wydatki bieżące 
(ubezpieczenie) i wydatki majątkowe.

SESJA W LISTOPADZIE
Informujemy, że 23. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 24.11.2020 r. o godz. 17.00. Sesje odbywają się w sali  

sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. W związku z trwającym zagrożeniem zarażenia koronawirusem, 

sesja odbędzie się bez udziału publiczności. Zachęcamy do pozostania w domu i śledzenia transmisji z obrad w internecie, 

która będzie dostępna pod adresem: http:www.puszczykowo.pl/sesja.

Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń komisji Rady Miasta i terminy dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach 

ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej Miasta: www.puszczykowo.pl.   

Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl. 

Zadzwoń na nr tel. 61 898 30 00 lub napisz e-maila: um@puszczykowo.pl 
i dowiedz się w jaki sposób możesz załatwić swoją sprawę w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie.
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► wnioski, dokumenty i pozostała korespondencja przyjmowane są do skrzynki podawczej znajdującej się przed 

Urzędem Miejskim, poprzez e-puap oraz drogą mailową,  

► w przypadku załatwiania sprawy wymagającej osobistej wizyty w urzędzie, dla zwiększenia bezpieczeństwa 

oraz uniknięcia kolejek i ograniczenia do minimum czasu oczekiwania, niezbędne jest wcześniejsze uzgodnienie 

terminu wizyty — telefoniczne 61 898 37 00 lub mailowo um@puszczykowo.pl , 

► obsługa Interesantów odbywa się w holu urzędu przy specjalnie do tego celu dostosowanych stanowiskach, 

► do holu urzędu może wejść wyłącznie jedna osoba, która załatwia daną sprawę (bez osób towarzyszących), 

► przy załatwianiu spraw w urzędzie obowiązuje nakaz zakrywania ust i nosa oraz korzystania ze środków de-

zynfekujących wystawionych przy wejściu w holu urzędu, 

► wszelkie należności i opłaty można realizować tylko drogą elektroniczną, 

W przypadku wątpliwości dotyczących procedur prosimy o kontakt telefoniczny z urzędem — 61 898 37 00. 

Udzielimy Państwu informacji na temat możliwości załatwienia sprawy i ewentualnej konieczności osobistego 

stawiennictwa. 

URZĄD STANU CYWILNEGO 
►sprawy z zakresu prawa o aktach stanu cywilnego należy załatwiać drogą elektroniczną (tj. za pomocą e-pu-

apu/profilu zaufanego/podpisu elektronicznego) lub po uprzednim ustaleniu spotkania mailowo -um@puszczy-

kowo.pl lub telefonicznie — 61 898 37 21, 

►zgłaszanie urodzeń i zgonów będzie nadal załatwiane na bieżąco. Na teren urzędu może wejść wyłącznie 

osoba obsługiwana, bez osób towarzyszących, 

►wizytę w urzędzie dotyczącą złożenia zapewnień do ślubu, uznania ojcostwa itp. należy umówić mailowo 

umPpuszczykowo.pl lub telefonicznie — 61 898 37 21. 

EWIDENCJA LUDNOŚCI 
► sprawy z zakresu dowodów osobistych, meldunków, udostępniania danych osobowych, rejestru wyborców 

należy załatwiać drogą elektroniczną (tj. za pomocą e-puapu/profilu zaufanego/podpisu elektronicznego) 

► sprawy z zakresu ewidencji ludności wymagające wizyty w urzędzie należy umówić mailowo:

um@puszczykowo.pl lub telefonicznie — 61 898 37 22
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Wspólnie zadbajmy o puszczykowskie środowisko natural-
ne i stwórzmy niebiesko-zielone inwestycje, które będą prze-
ciwdziałać narastającym zmianom klimatu i  sprzyjać zdrowemu 
stylowi życia.

Jeśli jesteś mieszkańcem Puszczykowa i masz genialny po-
mysł, który przyczyni się do poprawy środowiska naturalnego 
na terenie Puszczykowa, do tego znajdziesz 9 osób, które po-
prą Twój projekt, to możesz złożyć swój wniosek na ZIELONY 
PROJEKT. Wnioski finansowane są w ramach Puszczykowskie-
go Budżetu Obywatelskiego, na których realizację przewidzia-
no 70 tys. zł.

W ramach Zielonych Projektów, możesz zgłosić takie 
zadania jak:

– zrewitalizowanie już istniejącej przestrzeni publicznej
– tworzenie ogrodów deszczowych na terenach skwerów  

i terenów miejskich
– projekty związane z ochroną zwierząt (sterylizacja, budo-

wa dziupli lęgowych, zajęcia edukacyjne)
– projekty dotyczące walki z hałasem
– projekty dotyczące ochrony
Podobnie jak w przypadku projektów miejskich, wnioski 

można składać od 02.11 do 27.11 br. Należy nadmienić, iż 
wniosek przechodzi tą samą procedurę według wspólnego 
harmonogramu czasowego, a każdy mieszkaniec będzie mógł 

PUSZCZYKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI V EDYCJA

III miejsce w Rankingu Samorządów 

oddać dwa głosy: jeden na Miejskie Projekty, a drugi na Zielone 
Projekty.

Pamiętaj, że:
– ze środków przeznaczonych na Zielone Projekty, są finan-

sowane projekty obejmujące zadania należące do zadań wła-
snych gminy, które dotyczą terenów miejskich i są możliwe do 
realizacji w trakcie jednego roku budżetowego.

– głosowanie, tak jak dotychczas będzie odbywać się drogą 
elektroniczną oraz w formie papierowej, osoby, które nie mają 
dostępu do komputera, będą mogły oddać głos w Bibliotece 
Miejskiej, w Urzędzie Miejskim oraz w Miejskim Ośrodku Pomo-
cy Społecznej.

Przewidywane środki:
►środki PBO wynoszą w każdym roku 250 tys. zł, z całej 

puli środków zostają wyodrębnione Projekty Zielone w kwocie 
nie mniejszej niż 70 tys. zł;

►koszt realizacji zadania w Projektach Miejskich nie może 
być niższy niż 25 tys. zł, a w przypadku części środków wyod-
rębnionych na Projekty Zielone – nie niższy niż 5 tys. zł;

►w przypadku niewykorzystania środków wyodrębnionych 
w ramach Projektów Zielonych Burmistrz może przesunąć nie-
wykorzystane środki na realizację pozostałych zadań w ramach 
Projektów Miejskich.

Puszczykowo zajęło III miejsce w Rankingu Samorządów 
„Rzeczpospolitej – to awans o dwie lokaty w stosunku  

do ubiegłego roku. Puszczykowo wyprzedziły tylko Morawica  
i Bieruń. O tym, że rywalizacja była zacięta może świadczyć 
chociażby to, że w tej kategorii klasyfikowano aż 874 gminy!

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za 
jeden z najbardziej prestiżowych i wiarygodnych w Polsce.  
Od 16 lat redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania lokal-
nych władz w Polsce, pozwala wyłonić i pokazać te samorządy, 
które najlepiej dbają o swój zrównoważony rozwój.

Jak napisali na stronie rankingu jego organizatorzy: „Tego-
roczna edycja Rankingu Samorządów przypadła niewątpliwie 
na szczególny okres. Wszyscy musimy mierzyć się z kryzysem 
pandemicznym, który dotyka wszystkich obszarów naszego 
życia. Mimo tak trudnych okoliczności, Kapituła Rankingu Sa-
morządów zdecydowała się na jego przeprowadzenie. W ran-
kingu oceniamy dokonania władz lokalnych pod względem 
zrównoważonego rozwoju, a to właśnie taka polityka może 
pomóc miastom i gminom przetrwać najtrudniejsze czasy. 
Zrównoważony rozwój zakłada bowiem odpowiedzialne go-
spodarowanie istniejącymi zasobami w celu budowania trwa-
łego rozwoju w obszarze ekonomicznym, społecznym i środo-
wiskowym”.

Wśród parametrów ocenianych przez Kapitułę jest katego-
ria „jakość życia mieszkańców”. Nasze miasto uzyskało prawie 
maksymalny wynik w tym obszarze. Wysokie oceny Puszczyko-
wo uzyskało także w obszarze działań proekologicznych. 

– Z uwagi na nasze położenie w otulinie Wielkopolskiego 
Parku Narodowego, naszym priorytetem jest dbanie o walory 
środowiska głównie przez ograniczanie emisji zanieczyszczeń, 
w tym niskiej emisji. Mieszkańcy mogą np. korzystać z dotacji 
miasta na dofinansowanie zarówno kosztów wymiany źródeł 
ciepła, jak i wyższych kosztów ogrzewania przy systemach pro-
ekologicznych. Do tego termomodernizujemy budynki miej-

skie, zbudowaliśmy dwa zintegrowane węzły przesiadkowe, 
wymieniliśmy oświetlenie na energooszczędne. W ramach 
projektu unijnego przeprowadziliśmy montaż instalacji foto-
woltaicznych i kolektorów słonecznych w domach mieszkań-
ców. W planach mamy działania związane z rozwojem elektro-
mobilności w mieście — wylicza Andrzej Balcerek, burmistrz 
Puszczykowa. 

Zasady Rankingu Samorządów określa niezależna Kapituła 
pod przewodnictwem prof. Jerzego Buzka, byłego premiera 
RP. Jego celem jest wyłonienie miast i gmin, które osiągają naj-
lepsze wyniki w kształtowaniu trwałego, zrównoważonego 
rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strategicznych 
kategoriach: trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, 
trwałości społecznej oraz w zakresie jakości zarządzania.

Źródłem danych wykorzystywanych do tworzenia Rankingu 
Samorządów są publicznie dostępne bazy danych GUS i Mini-
sterstwa Finansów oraz informacje udzielone przez samorządy 
w specjalnej e-ankiecie.

Katarzyna Nowak-Śronek

zaplanuj wymianę starego pieca węglowego 

Puszczykowski samorząd jako jeden z pierwszych w po-
wiecie poznańskim i w województwie wielkopolskim wpro-
wadził program dopłat do wymiany pieca. W naszym mie-
ście funkcjonuje on już od 2017 r. W tym czasie podpisa-
no już ponad 180 umów na dofinansowanie wymiany 
pieców węglowych. 

Należy podkreślić, że uzyskanie dofinansowania na wy-
mianę starego pieca węglowego z budżetu Puszczykowa  
(w tym roku wynosiło ono 5000 zł)  nie wyklucza starania się 
o wsparcie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Czyste Powie-
trze”. Dotacje można łączyć i skorzystać z obu jednocześnie.

Od 15 maja 2020 r. obowiązuje nowa wersja rządowego 
Programu, która wprowadziła szereg zmian mających na celu 
uproszczenie zasad przyznawania dofinansowań, skrócenie 
czasu oczekiwania na decyzję oraz ograniczenie ilości doku-
mentów, które musimy załączyć do wniosku. W ramach pro-
gramu można uzyskać dofinansowanie wymiany starych  
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowocze-
sne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przepro-
wadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budyn-

ku. Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowe-
go poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższone-
go poziomu dofinansowania. Więcej informacji na stro-
nie: www.czystepowietrze.gov.pl

Należy tez pamiętać, że w naszym województwie  
od 1 maja 2018 r. obowiązuje tzw. uchwała antysmogowa 
przyjęta przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. Zaka-
zuje ona stosowania najgorszej jakości paliw stałych, np. bar-
dzo drobnego miału lub węgla brunatnego czy flotokoncen-
tratu. Ta sama uchwała reguluje także kwestie związane  
z zakupem kotłów. Zgodnie z nią w domach montowane 
mogą być tylko takie kotły, które zapewniają możliwość wy-
łącznie automatycznego podawania paliwa, wysoką efektyw-
ność energetyczną oraz dotrzymanie norm emisyjnych. Na-
tomiast jeżeli chodzi o kotły, które nie spełniają wyma-
gań „antysmogowych”, a zostały zainstalowane w do-
mach przed wejściem w życie powyższej uchwały, wkrót-
ce będą podlegały obowiązkowej  w ymianie.  Te 
bezklasowe muszą zostać wymienione do stycznia 2024 
roku, a kotły III i IV klasy do 2028 r.

W tym roku nabór wniosków o dofinansowanie z budżetu Puszczykowa na wymianę starego pieca 
węglowego już się zakończył. Już dziś, warto jednak pomyśleć o skorzystaniu z takiej możliwości  

w przyszłym roku. 

red
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mODERNIZACJA gROBLI NA fINISZU

Prace przy budowie ulicy Poznańskiej i ścieżki rowerowej 
na odcinku od drogi wojewódzkiej do dworca PKP w Pusz-

czykowie (tzw. grobla) wkroczyły w ostatnią fazę. Zgodnie 
z zapewnieniami inwestora – Zarządu Dróg Powiatowych, 
ostatecznym terminem zakończenia prac jest 23 listopada. 

Aktualnie drogowcy przesunęli się z frontem robót na ko-
niec odcinka ul. Poznańskiej. Wykonywano także prace zwią-
zane z umocnieniem skarpy. Od 22 października, na remon-
towanym odcinku wprowadzono kolejne ograniczenia w ru-
chu pojazdów, które w dalszym ciągu obowiązują. Jadąc 
z Poznania można skręcić w ul. Poznańską, ale dla aut chcą-
cych wyjechać z Puszczykowa obowiązuje objazd - grobla w tym 
k i e r u n k u  j e s t  z a m k n i ę t a  ( o b j a z d  p o p r o w a d z o n o  
ul. Dworcową lub ul. Zieloną). Autobusy z Poznania jadą starą 
trasą, natomiast do Poznania kursują objazdem ul. Zieloną.

Prace związane z budową ścieżki rowerowej i moderniza–
cją ul. Poznańskiej realizowane są w ramach tzw. Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych. Drogowcy pracują na odcinku 
o długości około 750 metrów. W ramach tej inwestycji powst-
nie ścieżka rowerowa wraz z oświetleniem. Połączy się ona 
z istniejącą ścieżką, biegnącą wzdłuż drogi 430 w kierunku 
Poznania.

W ramach tego projektu zostanie także poszerzona jezd-
nia, a jej nawierzchnia wzmocniona. Koszt realizacji to niemal 
1,8 mln zł. Inwestycja jest dofinansowywana z budżetu unij-
nego w ramach WRPO 14+.

Wymienione prace wchodzą, jako zadanie drugie, w za-
kres projektu „Utworzenie Zintegrowanego Węzła Przesiad-
kowego w Puszczykowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 
Jako zadanie pierwsze wykonano parking na niemal 50 pojaz-
dów, toalety, zadaszenie na jednoślady przy budynku, w któ-
rym mieści się siedziba Straży Miejskiej. 

Jedna oferta wpłynęła w przetargu na budowę oświetle-
nia na ul. Narcyzowej. Obecnie trwa jej weryfkacja. W zakres 
prac na tej ulicy wchodzi demontaż starych, bardzo awaryj-
nych lamp oraz budowa nowych. Wykonawca postawi tam  
7 słupów z nowoczesnymi lampami oraz zdemontuje 3 słupy 
oświetleniowe, będące własnością miasta. Pozostałe lampy,  
stanowiące własność szpitala pozostaną na miejscu.   

PRZETARG NA OŚWIETLENIE  UL. NARCYZOWEJ

red.

POWSTAJą PRZEJśCIA DLA PIESZYCH Z AZYLAmI

Zmiany uchwały Rady Miasta Puszczykowa wymagała reali-
zacja przejść dla pieszych wraz z azylami, które powstają na 

ul. Cyryla Ratajskiego i Nadwarciańskiej. W zakres prac wchodzi 
także budowa doświetlenia przejścia dla pieszych lampami hy-
brydowymi oraz instalacja aktywnych znaków drogowych  
z solarnym zestawem zasilającym. 

Powtórzenie procedury dotyczącej tego przetargu było 
konieczne, ponieważ firmy złożyły oferty przewyższające środ-
ki zabezpieczone w budżecie miasta na te zadania. Niestety 
także w drugim przetargu okazało się, że najkorzystniejsze 
oferty są wyższe niż planowany budżet. 

To zadanie (podzielone na dwie części) realizowane jest 
przez Puszczykowo w oparciu o porozumienie podpisane z Po-
wiatem Poznańskim. Na jego mocy Miasto zobowiązało się do 
wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy ww. przejść. 
Powiat miał na to dołożyć 74% kosztów całkowitych, lecz nie 
więcej niż 367.000 zł. Jednak z uwagi na wyniki drugiego po-
stepowania, w którym najkorzystniejsze oferty była wyższe  
w sumie o 169.702 zł od zarezerwowanych środków, burmistrz 
Puszczykowa zawnioskował do Powiatu Poznańskiego o zwięk-
szenie dotacji, które umożliwiłoby realizację zadania. Puszczy-
kowo i Powiat miały dopłacić po 84.851 zł. Starosta wyraził na 

to zgodę z zastrzeżeniem, że po zmianie cała dotacja nie może 
przekroczyć 451.851 zł. W przypadku Puszczykowa zgodą była 
właśnie uchwała podjęta podczas październikowej sesji. 

Ostatecznie przejście na ul. Cyryla Ratajskiego w rejonie  
ul. Spokojnej wykonuje Zakład Robót Drogowych Marek 
Dachtera z Puszczykowa (koszt 300.551 zł), a na ul. Nadwar-
ciańskiej w rejonie ul. Nowe Osiedle, Zakład Robót Wielobran-
żowych Kubiaczyk z Nekli (koszt 331.354 zł).  

W piątkowy wieczór 16 października w hali widowiskowo
-sportowej melomani usłyszeli wspólny koncert izrael-

skiego wirtuoza mandoliny Avi Avitala i wybitnego poznańskie-
go gitarzysty Łukasza Kuropaczewskiego. Koncert odbył się 
w ramach projektu „Z klasyką przez Polskę” Polskiego Impre-
sariatu Muzycznego, działającego przy Instytucie Muzyki i Tań-
ca. Projekt realizowany dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, pierwotnie planowany był w skła-
dzie Bartłomiej Nizioł & Łukasz Kuropaczewski. Ostatecznie 
gitarzysta wystąpił z najwybitniejszym na świecie mandolinistą 
Avi Avitalem.

Avi Avital jako jedyny muzyk grający na tym instrumencie 
ma na swoim koncie nominację do nagrody Grammy w dziedzi-
nie muzyki klasycznej. Swoją przygodę z mandoliną rozpoczął 
w wieku 8 lat, dołączając do orkiestry Simcha Nathasona. 
Współpracował z wieloma wybitnymi kompozytorami, jest re-
gularnie zapraszany na najważniejsze festiwale muzyczne. 

W tym roku Noc Bibliotek była klimatyczna-ekologiczna. 
Wyjątkowo nie spotkaliśmy się w bibliotece i pozostało 

nam świętowanie z książką w zaciszu domu i ogrodu. Wszyst-
kich uczestników – tych dużych i tych małych – zaprosiliśmy do 
oglądania filmu „Jakub, Mimmi i gadające psy” wyreżyserowa-
nego przez Edmundsa Jansona, film ten był niespodzianką od 
organizatorów Nocy Bibliotek.

Zapraszaliśmy też na eko-spotkanie z Bajanką, podczas któ-
rego usłyszeliśmy o małej ryjówce, która otrzymała misję 
ratowa nia przyrody i nie tylko. 

Było wspólne czytanie z Bajanką, zabawa ruchowa, piosen-
ka oraz eksperyment. Jeśli nie obejrzałeś spotkana, nic straco-
nego – nagranie znajduje sie na naszym profilu Facebook (moż-

klimatyczny Koncert dwóch wirtuozów

Noc Bibliotek – noc inna niż wszystkie

W swoim dorobku posiada kilka albumów studyjnych z muzyką 
klasyczną i tradycyjną.

Łukasz Kuropaczewski rozpoczął naukę gry na gitarze jako 
dziesięciolatek. Jest absolwentem Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu i stypendystą Manuela Barrueco w Stanach Zjedno-
czonych. Występował w najważniejszych salach koncertowych 
świata od Londynu, Amsterdamu, przez Moskwę po Nowy 
Jork. Nagrał pięć płyt kompaktowych. Trzy ostatnie („Polish 
Music”, „Aqua e Vinho” i „Nocturnal”) otrzymały nominacje do 
Nagrody Fryderyka. Dokonał wiele prawykonań polskich i świa-
towych kompozytorów. Jest również dyrektorem artystycz-
nym festiwalu „Akademia Gitary”. 

Podczas puszczykowskiego koncertu wysłuchaliśmy utwo-
rów: Bacha, Paganiniego, Pendereckiego, Bartoka. 

To był wyjątkowy koncert w wyjątkowym czasie z wspania-
łą publicznością, która muzyków nagrodziła gromkimi i długimi 
brawami.

na się tam przenieść także po zeskanowaniu smartfonem kodu 
QR, który drukujemy na plakacie Bajanki). Na chętnych czekał 
konkurs pod hasłem „Nie wyrzucaj – wykorzystaj”. Serdecznie 
dziękujemy jego uczestnikom za nadesłane zdjęcia ciekawych 
prac. Puszczykowskich miłośników przyrody i ogrodów zachę-
caliśmy do przygotowania zimowej kryjówki dla jeża. Zachęca-
liśmy do pożyczania książek o tematyce ekologicznej z naszego 
księgozbioru oraz do częstowania się „Książką – niespodzian-
ką”. Zwykle podczas Nocy Bibliotek spotykaliśmy się, by wspól-
nie bawić i świętować w naszej bibliotece, tym razem musiała 
nam wystarczyć forma elektroniczna. Mamy nadzieję, że film i 
spotkanie z Bajanką spodobały się Państwu, a w ogrodzie za-
gościł jeż. 

BM CAK

BM CAK
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puszczykowska biblioteka w listopadzie 

Drodzy Czytelnicy, informujemy, że nasza biblioteka wróciła 
do zwykłych godzin otwarcia. Nasza główna siedziba przy 

ul. Rynek 15 pracuje w poniedziałki i piątki w godzinach od 
7.00 do 15.00. We wtorki, środy i czwartki jesteśmy otwarci  
w godzinach od 10.00 do 18.00. Nasza Filia mieszcząca się przy 
ul. Nowe Osiedle 22 zaprasza we wtorki i środy w godzinach 
od 13.00 do 18.00, zaś w czwartki i piątki od 10.00 do 15.00. 
Od 6 października działamy w ramach zwykłego „dostępu do 
półek” dla Czytelników. Zachęcamy jednak, by wizytę w biblio-
tece zaplanować i już wcześniej złożyć książkowe zamówienie. 
Wystarczy do nas zadzwonić w godzinach otwarcia biblioteki 
pod numer telefonu 61-8-194-649. Mogą Państwo również do 
nas pisać na adres e-mail: glina@puszczykowo.pl – w sprawie 
zamówień książek z działu dla starszej młodzieży i dorosłych 
oraz na adres: niedzielska@puszczykowo.pl, by złożyć zamó-
wienia z działu książek dla dzieci. Z uwagi na panujący stan za-
grożenia epidemiologicznego prosimy, by podczas wizyty  
w bibliotece zastosować się do obowiązujących zasad: nosze-
nia maseczki zakrywającej usta i nos, dezynfekcji rąk, zachowa-
nia bezpiecznego dystansu społecznego. W wypożyczalni 
mogą znajdować się dwie osoby (oprócz pracowników biblio-
teki), przy stanowisku bezpośredniej obsługi Czytelnika może 

znajdować się jedna osoba. Nasza biblioteka kontynuuje akcję 
„Książki dla seniora z dostawą do domu”. W każdą środę biblio-
tekarz będzie dostarczał zamówione książki oraz odbierał te 
już przeczytane z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. Za-
mówienia prosimy składać najpóźniej do wtorku do godziny 
18.00 pod numerem telefonu 61-8-194-649 lub drogą e-mailo-
wą: glina@puszczykowo.pl. Wszystkie książki oraz prasa, które 
są dostępne do wypożyczenia w naszej bibliotece przeszły  
7–dniową kwarantannę w wydzielonym pomieszczeniu. Nasi 
bibliotekarze przygotowują zamówienia oraz obsługują Czytel-
ników z zachowaniem reżimu sanitarnego. Dbajmy o siebie  
i nasze zdrowie, by jak najszybciej móc znów cieszyć się swobo-
dą i bliskością innych. Tymczasem prosimy, by zastosować się 
do obowiązujących zasad działania biblioteki. 

Zachęcamy, by śledzić naszą stronę internetową www.bi-
blioteka.iq.pl oraz profil na portalu Facebook. Będziemy za-
mieszczać tam wszelkie bieżące informacje dotyczące naszego 
działania, gdyż jego forma zależna jest od wydawanych przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Bibliotekę 
Narodową oraz Głównego Inspektora Sanepidu zaleceń i obo-
strzeń.

BM CAK

WYDAWCA: URZĄD MIEJSKI W PUSZCZYKOWIE; ADRES REDAKCJI: UL. PODLEŚNA 4. Tel. 61 813 32 25, 61 898 37 00, e-mail: um@puszczykowo.pl;  www.puszczykowo.pl;
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JOANNA HEJNOWICZ, JANINA KOZEŃSKA, REMIGIUSZ MOTYCKI, KATARZYNA NOWAK-ŚRONEK, MAGDALENA PŁACHTA, EWA RYBACKA, ALINA STEMPNIAK, KATARZYNA SZYKULSKA, 
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Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.

To JEST TERAZ!  Spektakl/spotkanie + warsztaty dla rodzin 

Nie dla tych, którzy potrafią tańczyć, ale dla wszystkich, którzy mają ciało. 

"To JEST TERAZ!" to projekt trzech artystek tworzących grupę KolektTacz. 
Pauliny Giwer- Kowalewskiej, Anieli Kokoszy, Agnieszki Dubilewicz 

Kiedy: 6 grudnia  2020 r., godz. 11.00 
Gdzie: Hala widowiskowo – sportowa w Puszczykowie, ul. Podgórna 21 

Weźcie butelkę wody i wygodny strój.  

Całość wydarzenia ok. 70 minut.  

Wstęp jest bezpłatny, obowiązują zapisy: anielakokosza@gmail.com, +48 501 030 137 

Do zobaczenia! 
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W tym roku zajęcia Akademii Seniora przeniosły się do świa-
ta wirtualnego. Za pośrednictwem platformy Zoom nasi 

studenci spotykają się z prowadzącymi na zajęciach. W ten spo-
sób seniorzy z naszego miasta biorą udział w nauce języka nie-
mieckiego, rosyjskiego, angielskiego i hiszpańskiego, są aktyw-
ni fizycznie podczas ćwiczeń ogólnousprawniających , tai – chi 
oraz zajęć dbających o ich zdrowy kręgosłup.  Nasi niezrówna-
ni prowadzący i w tej formie prowadzenia zajęć dają z siebie 
wszystko. Nie po raz pierwszy przekonaliśmy się z jak wspania-
łymi wykładowcami mamy przyjemność współpracować. 

Uczestników Akademii Seniora do udziału w zajęciach po-
mogli przygotować pani Izabella Komorowska oraz pan Adrian 
Andrzejewski z firmy EFK Projekty Szkoleniowe. Podczas trwa-
jących pięć dni kursów prowadzący wyczerpująco i dokładnie 
tłumaczyli seniorom działanie platformy. Choć szkolenie się 
zakończyło, drogi seniorze, prosimy pamiętaj – jeśli potrzebu-
jesz pomocy w obsłudze platformy zadzwoń do biblioteki pod 
nr 61-8-194-649. Nasz bibliotekarz zajmujących się sprawami 
technicznymi skontaktuje się z Tobą i rozwiąże problem. 

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Puszczykowa oraz 
Jadłodzielni Mosina za przekazanie dwóch laptopów dla na-
szych seniorów. Sprzęt z pewnością zostanie wykorzystany nie 
tylko do udziału w zajęciach, ale też ułatwi pandemiczną co-
dzienność, w której coraz częściej internet bywa ratunkiem.  

Największe podziękowania kierujemy do największych bo-
haterów naszej Akademii, czyli Seniorów.  Kochani, jesteśmy 
bardzo dumni z Was i waszych umiejętności. Wspaniale poka-
zaliście, że w nauce nowych rzeczy to nie wiek jest przeszkodą. 
Wasza ogromna energia, chęć rozwoju i działania jest bowiem 

Akademia Seniora online

od zawsze motorem napędowym Akademii. Na początku roku 
2020 świętowaliśmy dziesięciolecie działania, nie spodziewając 
się, że już wkrótce przyjdzie zdawać nam tak życiowy egzamin 
z naszej wiedzy. Bo w naszej Akademii nie ma sprawdzianów, 
testów, jest wiedza, praktyka, rozwój – tak potrzebne przez 
całe życie i sprawiające, że jest ono lepsze. Wiemy, że w Wa-
szych szczególnych zainteresowaniach leżały, od początku 
puszczykowskiej Akademii Seniora  – nauka języków obcych, 
zajęcia ruchowe oraz poznawanie nowych technologii. Dbanie 
o ciągłe ćwiczenie tego co już znacie, uczenie się nieznanego, 
zrównoważony rozwój umysłu i ciała.  Jesteście pięknym przy-
kładem dla każdego, jesteście na medal i dwa ordery ! Dzięku-
jemy i życzymy, sobie i Wam, by zawsze tak było.  

„Jak przyjemnie i jak wesoło, kiedy dynia krąży wkoło. Dynia 
tu, dynia tam, dynia zdrowie daje nam!”

Jak co roku, ostatniego dnia października, w klasach 1-3 robi 
się soczyście pomarańczowo. Mimo jesiennej słoty, w szkole 

kiedy dynia krąży wkoło 

Dzień Pustej Klasy w dwójce 

Obchody Dnia Pustej Klasy zostały zapoczątkowane przez 
londyńskich nauczycieli w 2012 roku. Święto to obchodzi-

my co roku. Tradycyjnie tego dnia wszyscy nauczyciele wraz  
z uczniami wyszli ze swoich klas, aby uczestniczyć w różnych 
zajęciach edukacji terenowej. 

Jak piszą organizatorzy akcji na swoim portalu interneto-
wym Dzień Pustych Klas miał być dla dzieci i młodzieży okazją 
do bliskiego kontaktu z przyrodą, do jej uważnej, czułej obser-
wacji i beztroskiego celebrowania jej piękna. Miał być i dla na-
uczycieli i uczniów puszczykowskiej dwójki właśnie taki był. 
Doskonale widać to zresztą na tych zdjęciach.

BM CAK

W tym roku szkolnym wolontariusze Szkolnego Klubu Wo-
lontariatu „Otwarta Dłoń” biorą udział w dwóch projek-

tach. „Bierzemy sprawy w swoje ręce” – kontynuujemy naszą 
ubiegłoroczną współpracę z CREO. Projekt zakłada komplek-
sowe działania promujące aktywności osób z niepełnospraw-
nościami w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodo-
wego. „Odczarowanie” postrzegania osób z niepełnosprawno-
ściami poprzez pryzmat funkcjonujących w świadomości spo-
łecznej przesądów i stereotypów i podjęcie próby utrwalenia 
postaw pozytywnych wobec osób z niepełnosprawnościami.

„Szkolna Liga Wolontariacka w Nowym ZOO” – spełniając 
marzenie jednej z naszych ubiegłorocznych wolontariuszek 
rozpoczęła współpracę z pracownikami Nowego ZOO w Pozna-
niu, Szkolna Liga Wolontariacka zachęca społeczność szkolną 
– uczniów, rodziców i nauczycieli – do bezinteresownej pomo-
cy na rzecz podopiecznych ZOO. Akcja ma kreować postawy 
altruistyczne wśród uczniów. Troska i chęć niesienia bezintere-
sownej pomocy mniejszym braciom, służy tak potrzebującym, 
jak i pomagającym. 

Katarzyna Knapp-Idziak

Otwarta Dłoń w Jedynce 

jest kolorowo. Uczniowie poznają zalety i wartości dyni, dynia 
jest bohaterką zabaw i zadań szkolnych.

Niech moc dyni będzie z Wami i z nami! 
SP 1
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Pomimo niesprzyjającej pogody, w sobotę 12 października 
spora grupa wolontariuszy, uczniów, nauczycieli i rodziców 

ze Szkoły Podstawowej nr 2 zebrała się i ruszyła na teren Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego rozprawić się ze śmieciami, 
które tam pozostawili ci, którzy nie dbają o jego czystość. Jak 
napisali na swoim profilu facebookowym uczniowie „dwójki” 
śmieci było mniej niż się spodziewali. Oczywiście wszystkie tra-
fiły na wysypisko, a po sprzątaniu wolontariusze spotkali się 
przy ognisku. 

Organizatorzy akcji Rodzinnego sprzątania WPN bardzo 
dziękują Wielkopolskiemu Parkowi Narodowemu za pomoc  
w jego zorganizowaniu.  

Rodzinnie sprzątali WPN

Na początku października w naszej szkole ze swoim przed-
stawieniem po dłuższej przerwie pojawił się Klub Małego 

Muzyka. Koncert odbył się w reżimie sanitarnym, a muzycy za-
chowali odpowiednią odległość od widowni. Przedstawienie 
nosiło tytuł „Uchem radiowca”. Dzieci dowiedziały się, że bajka 
w radiu nosi nazwę słuchowiska, a osoba, która czyta bajkę  to 
lektor oraz wysłuchały bajki o smoku z parzydełkami. Po skoń-
czonej bajce dzieci zobaczyły, jak tworzy się słuchowisko,  
a dźwiękowiec pokazał, jak wszystko wygląda od kuchni. Małej 
publiczności bardzo podobało się przedstawienie, a najbardziej 
zaciekawiło i zainteresowało dzieci to, jakich trzeba użyć przed-
miotów, jakich dźwięków, żeby ono zostało w tak znakomity 
sposób ukazane.

Agnieszka Sibilak/Agnieszka Molińska

Uchem Radiowca

Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że naszej szkole udało się speł-
nić marzenie sześcioletniej Paulinki. Szkoła Podstawowa  

nr 1 w Puszczykowie włączyła się w akcję zbiórki nakrętek dla 
dziewczynki i między innymi dzięki nam Paulinka ma swój wy-
marzony różowy wózek, który ułatwia jej przemieszczanie się.  
Otrzymaliśmy podziękowanie od niej i jej Rodziców. Wszyst-
kim, którzy pomogli w zbiórce serdecznie dziękujemy. Mamy 
nadzieję, że już niedługo będziemy mogli rozpocząć zbiórkę 
nakrętek na rehabilitację Paulinki. Ściskamy i pozdrawiamy 
Paulinkę oraz jej rodziców. 

Agnieszka Sibilak/Agnieszka Molińska

Spełnione marzenie  
Paulinki

lato w Klubie Puszcza już tylko we wspomnieniach!

Na lato tego roku czekaliśmy z utęsknieniem. To dlatego, że 
przez kilka miesięcy byliśmy zamknięci w domach, na kwa-

rantannie; i nawet, jeśli początkowo podobało nam się niecho-
dzenie do szkoły, to potem, po kilku takich długich tygodniach 
naprawdę tęskniliśmy za towarzystwem, przebywaniem na 
świeżym powietrzu, zabawami, kontaktem (nawet ograniczo-
nym) z drugim człowiekiem… Okazuje się, że przyszło nam 
stęsknić się za szkołą, tym chętniej we wrześniu wróciliśmy do 
niej – zupełnie inaczej niż co roku, kiedy kończą się wakacje  
i wolelibyśmy, aby trwały dłużej.

Tymczasem lato okazało się dla nas czasem bardzo przy-
jemnym, ponieważ Klub Puszcza został otwarty na cały lipiec  
i sierpień, a zajęcia trwały dłużej. Dodatkowo letni czas w Klu-
bie został podzielony na tygodnie tematyczne, co było dla nas 
dużą atrakcją; niektórzy z nas bardzo oczekiwali na wybrane 
terminy zajęć, ponieważ wiązało się to z określonymi działania-
mi związanymi często z naszymi umiejętnościami, a także na-
stawionymi na uczenie się nowych umiejętności. 

Okres wakacyjny rozpoczął Tydzień Eksperymentów – robi-
liśmy kipiące wulkany, sprawdzaliśmy, czy cola i mentosy na-
prawdę wywołają burzę w butelce, mieliśmy też gościa, panią 
Anię, która przyjechała z wielką walizką wypełnioną materiała-
mi z dziedziny optyki i magnetyzmu – mogliśmy samodzielnie 
doświadczać, co i jak działa. Później nastał pięciodniowy czas 
rozwiązywania tajemniczych zagadek, szukania odpowiedzi, 
rozszyfrowywania tajnych wiadomości, rozpracowywania ko-
dów do kłódek, otwierania ukrytych pudełek i, niczym Sherlock 
Holmes, odnajdywania drogi do celu – a był to Tydzień Detek-
tywistyczny. Kolejnym tygodniem był Tydzień w Lesie; spędzi-

liśmy mnóstwo czasu na łonie natury, obserwowaliśmy leśne 
stworzenia i roślinność, tworzyliśmy też dzieła sztuki związane 
z lasem – dekorując nasz Klub i przypominają nam klimat i za-
pach leśnych wakacyjnych przeżyć. Był też Tydzień muzyczno
-plastyczny, który przez dzieci dość szybko został przemiano-
wany na Architektoniczny, a Tydzień Dzikich Zwierząt na Ty-
dzień Australii.  Podczas Tygodnia Przyrodniczego (zamienio-
nego w Meteorologiczny) chodziliśmy z głową w chmurach  
i badaliśmy różne zjawiska pogodowe. W Tygodniu Żywiołów 
zastanawialiśmy się, czy żywioły są dobre, czy może nam szko-
dzą? Sprawa jak się okazuje, wydaje się nie być taka prosta, bo 
wszystko ma swoje plusy i minusy. Nasz wakacyjny czas zakoń-
czyliśmy Tygodniem Gier i Zabaw – oddawaliśmy się naszym 
ulubionym aktywnościom, a przy okazji tworzyliśmy własne gry 
planszowe. 

Wakacje, to także wycieczki i nowe znajomości. Dzięki do-
finansowaniu otrzymanemu ze Starostwa Powiatowego w Po-
znaniu, mogliśmy uruchomić projekt Przyjaciele Włóczykija.  
W ramach projektu, razem z harcerzami z Ośrodka ZHP Pusz-
czykowo, byliśmy w parku linowym w Jankowicach, na Dziewi-
czej Górze w Puszczy Zielonce i braliśmy udział w „Olimpiadzie” 
– grze terenowej dookoła Puszczykowa.

Lato było zatem dla nas bogate w nowe i niecodzienne do-
świadczenia, które na pewno na długo zapamiętamy. 

Tymczasem wraz z początkiem września spotykamy się  
w Klubie w standardowych godzinach, czyli codziennie od go-
dziny 14:00 do 18:00. Wszelkich informacji udziela pani Monika 
Gazecka, kierowniczka Klubu – telefon: 608 209 239. Serdecz-
nie Was zapraszamy, abyście dołączyli do naszego grona.

Magdalena Cagara / Psycholog socjoterapeuta

Rada Rodziców SP 2 w Puszczykowie na swoim profilu face-
bookowym zwróciła się z apelem do osób, które zechciały-

by wesprzeć dofinansowanie obiadów dla dzieci w tej szkole  
w ramach akcji „Program Pomagam”.

Rada Rodziców poszukuje stałych „sponsorów” dla 4 dzieci 
– do końca tego semestru to około 3000 zł (drugie danie + 
napój).

Przewidziano dwie drogi wpłacania pieniędzy:
 –  bezpośrednio w stołówce, zasponsorowanie miesięcz–

nego obiadu jednej osobie – koszt 200 zł,
– na konto RR, wpłaty po 50, 100 lub 200 zł, z dopiskiem 

„Program Pomagam”.
Ważne jest, by osoby, które zdecydują się na pomoc, pa-

miętały o regularnych comiesięcznych wpłatach. Gdyby ktoś 
był zainteresowany inną formą donacji lub miał dodatkowe 
pytania prosimy o kontakt. Asia Tokarska: 508390420 lub Na-
tasza Kromolicka: 600826667

Nr konta RR: 15 9048 0007 0000 6259 2000 0001

pomóżmy potrzebującym dzieciom 

nasze dostojne jubilatki 

Władysława Florczak jest doskonale znana wielu pokole-
niom puszczykowian, którzy uczęszczali do Liceum Ogólno-
kształcącego. Od 1964 roku, czyli pierwszego dnia działania tej 
szkoły uczyła tam bowiem języka niemieckiego. Wcześniej 
uczyła w puszczykowskiej szkole podstawowej. Wśród jej 
uczniów był m.in. burmistrz Andrzej Balcerek. Szacowna jubi-
latka urodziła się w Wielkopolsce, zawsze zachwycała sie przy-
rodą i kwiatami. Do kiedy tylko mogła uprawiała ogródek kwia-
towy. Była bardzo aktywna, po przejściu na emeryturę praco-
wała w puszczykowskiej bibliotece. 

Jadwiga Kujawa mieszkała w Puszczykowie już przed II woj-
ną światową. Najpierw mieszkała w Ostoi przy ul. Posadzego, 
a od 1959 r. w swoim obecnym domu. Wychowała czterech 
synów. Dochowała się też sześciorga wnuków i sześciorga pra-
wnuków. Przez 10 lat pracowała w puszczykowskim sklepie 
drogeryjnym Powszechnego Zrzeszenia Spółdzielców. Wspól-
nie z mężem prowadziła też małe gospodarstwo rolne. 32 lata 
należała do puszczykowskiego koła emerytów. Wszyscy senio-
rzy opowiadają o niej jako bardzo serdecznej osobie, która za-
wsze ma czas dla innych. 

W październiku swoje 100-urodziny obchodziły dwie szacowne jubilatki: Władysława Florczak i Jadwiga 
Kujawa. Obie panie odwiedził burmistrz Andrzej Balcerek i Joanna Szejn z Urzędu Stanu Cywilnego.

SP nr 2
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Postępowanie z odpadami  
w czasie pandemii COVID-19

Sprawdź czy w Twojej okolicy jest 
osoba objęta kwarantanną i pomóż jej 

w codziennym pozbywaniu się  
z domu odpadów.

Ogranicz kontakt bezpośredni 
 z pracownikami służb 

komunalnych, nie narażaj ich na 
zakażenie wirusem, bo nie będzie 

miał kto odbierać odpadów.

Nie zaniedbuj  
segregowania odpadów.

Ogranicz produkowanie odpadów 
poremontowych i nie wyrzucaj 

odpadów gabarytowych, których 
teraz nie możesz oddać  

do zamkniętych PSZOK-ów.

Myj ręce po każdym  
wyrzuceniu odpadów.

Zużyte maseczki  
wrzuć do torebki i zawiąż.

Nie parkuj przed altanami, nie 
blokuj dojazdu do nich,  

w ten sposób uniemożliwisz 
odebranie odpadów.

Podziękuj kierowcy śmieciarki  
i ładowaczowi za ich codzienną 
służbę na rzecz czystości Twojej 
okolicy – doceń ich pracę, która  

nie może być zdalna.

W czasie izolacji odpady problemowe, takie jak
 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory czy świetlówki 

powinny być pozostawione w domu, mogą być przekazane do PSZOK po okresie izolacji 
(sprawdź czy działają bez przeszkód).

Jeśli jesteś osobą chorą przebywającą w izolacji

Odpady gromadź  
w worku, max ¾ jego 

objętości

Odbierający odpady,  
zaopatrzony w rękawiczki, 

wkłada wystawione odpady 
do drugiego worka

Zawiąż szczelnie  
worek i spryskaj  

płynem dezynfekującym

Szczelnie zamyka,  
oznacza datą, godziną 

zamknięcia i literą C

Odczekaj 72h zanim  
przekażesz worek  

z odpadami do wyrzucenia

Worek umieszcza w szczel-
nym pojemniku na odpady 

zmieszane, zdejmuje bez-
piecznie rękawiczki, myje 

/dezynfekuje ręce

3/4 72h

1 2 3

C

4 5 6

Osoby, które zostały skierowane na kwarantannę lub są ob-
jęte izolacją domową i ubiegają się o wypłatę zasiłku, nie 

muszą już dostarczać decyzji Sanepidu do Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub pracodawcy. ZUS będzie pozyskiwał takie 
dane automatycznie.

Osoby skierowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną na 
kwarantannę lub izolację, mają prawo do świadczeń chorobo-
wych, tj. do wynagrodzenia za czas choroby, zasiłku chorobo-
wego i zasiłku opiekuńczego. Dotyczy to osób objętych ubez-
pieczeniem chorobowym, np. w związku z zatrudnieniem na 
podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, czy prowadze-
niem działalności gospodarczej.

Decyzja Państwowej Inspekcji Sanitarnej o kwarantannie 
lub izolacji jest niezbędna do wypłaty zasiłków chorobowych  
i opiekuńczych. Jednak, jak poinformowała Marlena Nowicka 
– regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce, osoby, 
które zostały skierowane na kwarantannę lub są objęte izolacją 

ZUS sam pozyska z Sanepidu dane o kwarantannie

Zwolnienia ZE składek w ramach tarczy 5.0

Akcja wspieram seniora 

domową i ubiegają się o wypłatę zasiłku, nie muszą już dostar-
czać tej decyzji do ZUS lub pracodawcy. Teraz ZUS będzie sa-
modzielnie pozyskiwać odpowiednie dane z Centrum e-Zdro-
wie, w którym zapisywane są informacje o obowiązku kwaran-
tanny i izolacji.

Po wejściu w życie odpowiednich zmian w przepisach, dane 
o kwarantannie i izolacji, ZUS będzie przekazywać pracodaw-
com i przedsiębiorcom na ich profil płatnika na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. Na podstawie tych informacji 
płatnicy składek będą mogli wypłacać pracownikom świadcze-
nia chorobowe. Informację o kwarantannie lub izolacji otrzyma 
także sam ubezpieczony na swoim profilu na PUE ZUS.

Pracownicy, skierowani na kwarantannę lub objęci izolacją 
domową, powinni pamiętać o poinformowaniu swojego pra-
codawcy o przyczynie nieobecności w pracy. Informację tę 
mogą przekazać, na przykład telefonicznie lub mailowo.

Program Wspieraj Seniora zakłada pomoc w dostarczeniu 
niezbędnych produktów do domu seniorów. Wszystko 

oczywiście po to, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób 
starszych na zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich 
bezpieczeństwo.

Program skierowany jest do osób po 70 roku życia, które 
zdecydują się pozostać w domu w związku z utrzymującym się 
stanem epidemii.

Puszczykowscy seniorzy mogą skorzystać z programu 
dzwoniąc pod ogólnopolski numer 22 505 11 11, bądź pod 
numer bezpośredni do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Puszczykowie 61 819 46 48.

W przypadku naszego miasta weryfikację zgłoszeń przepro-
wadzają pracownicy naszego MOPS. Pracownik kontaktuje się 
telefonicznie z seniorem i ustala usługę wsparcia.

Następnie podaje dane osoby, która przyjdzie do Seniora 
w celu udzielenia pomocy oraz datę spotkania. W ten sposób 
osoby starsze mogą poprosić o pomoc w czynnościach, które 
wymagają wyjścia z domu. W ramach programu osobom star-
szym mogą być dostarczone artykuły podstawowej potrzeby, 
w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Koszty za-
kupów pokrywa Senior. Osoba wspierająca Seniora może rów-
nież wykonać (nieodpłatnie) czynności związane z codziennym 

funkcjonowaniem, np. sprawy urzędowe (jeżeli zakres tych 
usług nie wymaga upoważnienia od Seniora lub udostępnienia 
danych wrażliwych), wyprowadzenie psa, itp. Zakres usług na 
rzecz osoby starszej jest ograniczony tzw. dystansem sanitar-
nym.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że aby sko-
rzystać ze zwolnienia z opłacania składek za lipiec, sier-

pień i wrzesień w ramach Tarczy 5.0 należy, najpóźniej do 
końca października, przekazać do ZUS deklaracje rozlicze-
niowe.

Prawo do tej formy pomocy przysługuje płatnikom sektora 
turystycznego, hotelarskiego, organizacji i obsługi targów, 
konferencji, wystaw.

Warunkiem uzyskania zwolnienia jest m.in. prowadzenie 
działalności przed 30 czerwca 2020 r. Należy również wykazać 

75 proc. spadek przychodów w porównaniu z miesiącami z 
2019 roku (porównujemy pierwszy miesiąc z wniosku o zwol-
nienie z analogicznym miesiącem 2019 r.). Wnioski o zwolnie-
nie można składać do końca listopada.

Ponadto, aby skorzystać ze zwolnienia z opłacania składek 
za lipiec, sierpień i wrzesień należy przekazać do ZUS doku-
menty rozliczeniowe, najpóźniej do końca października. Spóź-
nienie, w tym przypadku, będzie oznaczało brak możliwości 
skorzystania ze zwolnienia.

źródło ZUS

źródło ZUS
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Zgodnie z ustawą o Porządku publicznym i czystości, jak  
i koniecznością za pewnienia opieki nad zwierzętami, miasto 
podpi sało umowę o całodobowym pogotowiu interwencyjnym 
ds. zwie rząt zarówno dzikich, jak i domowych. W ramach tych 
działań przeprowadza się różne zadania. .

O problemach z dzikami wchodzącymi do miasta i niszczą-
cymi ogrody wielokrotnie pisaliśmy na łamach Echa Puszczyko-
wa. Niestety jak mówi Marcin Szymczak, właściciel pogotowia 
ds. zwierząt, które zrealizuje zadania na terenie miasta Pusz-
czykowa, najczęściej to ludzie zachęcają – świadomie lub nie 
– dziki i inne zwierzęta do wejścia na teren miasta i swoich po-
sesji. 

- Wielokrotnie widziałem jak ludzie wyrzucają resztki jedze-
nia, nie zabezpieczają należycie koszy na odpady, pozostawiają 
pod swoimi drzewami owocowymi spady. Niestety widziałem 
też przypadki celowego dokarmiania dzikich zwierząt w grani-
cach miasta. Takie „łatwe” pożywienie to zaproszenie dzika na 
ucztę. Nie dziwimy się więc, że z niego korzystają – mówi  
M. Szymczak.

Aby temu zapobiec kategorycznie nie należy ich dokarmiać, 
zabezpieczyć odpady kuchenne i utrzymywać porządek pod 
drzewami owocowymi. Dziki uwielbiają pędraki, a w poszuki-
waniu tych smakołyków potrafią zbuchtować każdy ogród. 

Niestety właściciele zniszczonych ogrodów nie mają co li-
czyć na odszkodowanie od Koła Łowieckiego, czy WPN, gdyż 
nie jest to ani teren obwodu łowieckiego ani WPN. Zgodnie 
z przepisami za szkody wyrządzane na ternach zurbanizowa-
nych miast odpowiada Wojewoda, który jest przedstawicielem 
skarbu państwa. Prawo łowieckie przewiduje odpowiedzial-
ność za szkody w uprawach i płodach rolnych oraz za szkody 
spowodowane przy wykonywaniu polowania, a ogrody przydo-
mowe nie zaliczają się do upraw, a na terenach miejskich polo-
wania są zabronione. 

Do zadań pogotowia należy: zapobieganie i zwalczanie 
chorób zakaźnych np. takich jak ASF afrykański pomór świń, 
pomoc zwierzynie rannej w wypadkach komunikacyjnych, 
a także zbiórka padłej, najczęściej w wyniku potrącenia przez 
pojazdy, zwierzyny z ulic i dróg.

– Na terenie Puszczykowa te zadania wykonujemy bardzo 
często. Newralgicznym miejscem jest droga wojewódzka 430 
ul. Wysoka, która przecina wiele szlaków migracyjnych różnych 
zwierząt – mówi M. Szymczak.  

Nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że potrącenie zwie-
rzęcia, nieistotne domowego czy dziko żyjącego, należy zgłosić 
odpowiednim służbom, np. nr alarmowy 112, policji, dzwoniąc 
do Straży Miejskiej lub na numer alarmowy Gminnego Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego. To one kontaktują się z pogo-
towiem ds. zwierząt, które interweniuje zgodnie z potrzebą. 
Za niezgłoszenie – czyli nie udzielenie pomocy rannemu zwie-
rzęciu i nie zabezpieczenie miejsca zdarzenie i ucieczkę grozi 
bowiem grzywna nawet do 5 tys. zł. Natomiast za samo nie-
umyślne potrącenie w kodeksie drogowym nie przewidziano 
sankcji karnych, gdyż jest to zdarzenie losowe. Lecz jeżeli koli-
zję spowoduje zwierzę domowe za takie zdarzenie odpowiada 
jego właściciel. Z pewnością nie wszyscy też wiedzą, że zabra-

NA SYgNALE DO ZWIERZąT 

nie martwego zwierzęcia jest zabronione. Zgodnie z ustawą, 
nawet martwe dzikie zwierzę, należy do Skarbu Państwa, a za 
zabranie rannego lub też padłego zwierzęcia grozi nawet do 
lat 5 pozbawienia wolności.

Niestety za zniszczenia pojazdu podczas kolizji np. z dzi-
kiem na odszkodowanie możemy liczyć tylko w przypadku, gdy 
mamy odpowiednią polisę AC lub gdy szkoda powstała 
w związku z polowaniem. Wtedy odpowiedzialność za szkodę 
ponosi zarządca obwodu łowieckiego, od którego możemy 
domagać się odszkodowania w oparciu o ustawę Prawo ło-
wieckie (art. 46). W przypadku Miasta Puszczykowo nie wcho-
dzi ono w obwód łowiecki, gdyż już dawno temu zostało wyłą-
czone z terenu koła.

Jak mówi Marcin Szymczak, w pracy zdarzają się też sytu-
acje nietypowe. Tak było w przypadku jelenia, który kilka tygo-
dni temu topił się na mokradłach (zdjęcie powyżej) . Po kilku-
godzinnej akcji ratowniczej, przy udziale wielu osób pracowni-
ków Pogotowia oraz przy pomocy kolegów z Koła Łowieckiego 
Żbik niesamowicie wyczerpane zwierzę zostało uwolnione i po 
wielogodzinnym odpoczynku wróciło do lasu. 

W sytuacji zauważenia agresywnego zwierzęcia 
bezdomnego lub zwierzęcia dzikiego znajdują-

cego się na terenie miasta prosimy o zgłoszenie 
na czunne całodobowo nr telefonów. 

- alarmowy numer – 112
- Komisariat Policji w Puszczykowie – 61 841 30 20 
- Straż Miejska (w godz. służby) – tel. 692 458 534

Wszystkie zgłoszenia zostają przekazane do 
Pogotowia ds. Zwierząt.

Widok dzika czy lisa w Puszczykowie nikogo już chyba nie dziwi. Z uwagi na położenie miasta w otuli-
nie Wielkopolskiego Parku Narodowego wizyty dzikich zwierząt w mieście stały się niemal codzien-

nością. Niestety, szczególnie dziki mogą być groźne i niszczycielskie.

Podczas tradycyjnej, corocznej akcji zorganizowanej przez 
OSP Puszczykowo 37 ochotników-krwiodawców oddało 

krew. Do mobilnego punktu krwiodawczego, któr y  
10 października zaparkował na puszczykowskim Rynku zgłosiło 
się 46 osób, jednak po weryfikacji z różnych przyczyn krwi nie 
mogło oddać 9 krwiodawców. Podczas akcji każdy mógł oddać 
maksymalnie 450 ml, co daje wynik prawie 17 litrów tego 
drogocennego daru, który uzupełnił zasoby Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. 

Wszystkim, którzy stawili się na puszczykowskim Rynku 
składamy serdeczne podziękowania.

Przypominamy, że osoby, które chcą oddać krew mogą 
zawsze zrobić to w siedzibie RCKiK w Poznaniu, mieszczącego 
się przy ul. Marcelińskiej 44.

Podzielili się najcenniejszym darem 

sprzęt dla puszczykowskich ochotników

Wszystkie informacje są dostępne na stronie: 
https://www.rckik.poznan.pl/zostan-dawca

Druhowie z puszczykowskiej jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej odebrali sprzęt będący częścią Puszczykowskiego 

Budżetu Obywatelskiego 2019. Hełmy, ubrania i inne specjali-
styczne wyposażenie, przekazał burmistrz Andrzej Balcerek. 

W ramach doposażenia jednostki przewidziano: 18 komple-
tów ubrań ochronnych, 18 hełmów strażackich wraz z wyposa-
żeniem oraz nożyco-rozpierak akumulatorowy wraz z osprzę-
tem do ratownictwa technicznego. Tego ostatniego sprzętu 
używa się najczęściej do rozcinania pokiereszowanych w wy-
padkach karoserii samochodowych i uwalniania ludzi zaklesz-
czonych w rozbitych pojazdach. Oczywiście całość sprzętu musi 
spełniać wszelkie normy wymagane do użytkowania go w naj-
cięższych warunkach, z jakimi mają do czynienia strażacy pod-
czas akcji ratowniczo-gaśniczych.  

Jak wyjaśniał podczas przekazania Gniewko Niedbała, Pre-
zes puszczykowskiej jednostki OSP, zarówno hełmy, jak i ubra-
nia ochronne, to najnowocześniejszy sprzęt wykorzystywany 
przez profesjonalistów. Dla przykładu nowe hełmy są o około 
połowę lżejsze od dotychczas wykorzystywanych przez pusz-
czykowskich strażaków. Można je znacznie szybciej i dokładniej 
dopasować do głowy, a także dysponują zespoloną z nim latar-
ką. Lżejsze i wygodniejsze są także ubrania, wykonane z mate-
riału z dodatkiem kevlaru. 

Natomiast akumulatorowy nożyco-rozpierak, to sprzęt któ-
rego nie powstydziłaby się żadna zawodowa jednostka straży 
pożarnej. Szczypce o nacisku kilkudziesięciu ton przetną każdą 
karoserię, a co najważniejsze, z uwagi na akumulatorowe zasi-
lanie, sprzęt jest gotowy do użycia od razu po wyjęciu z wozu 
bojowego. W ramach PBO puszczykowska jednostka zyskała 
jeszcze sprzęt uzupełniający, służący do zabezpieczania pojaz-
dów, które uległy wypadkom.

Wymieniony sprzęt wchodzi w skład zwycięskiego projektu 
zgłoszonego w ramach PBO, który strażacy nazwali „Ratuj ży-
cie z Automatycznym Defibrylatorem Zewnętrznym (AED)”. 
Projekt ten przypadł do gustu puszczykowianom, bo zagłoso-
wały na niego 882 osoby. Jego podstawowym asortymentem 
jest 10 ogólnodostępnych defibrylatorów AED z akcesoriami, 
które zostaną rozmieszczone na terenie naszego miasta.  

Defibrylatory AED, to urządzenia umożliwiające poprowa–
dzenie akcji resuscytacji krążeniowo-oddechowej przez przy–
godnego ratownika niezwiązanego z medycyną, w przypadku

wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia. Obsługa takiego 
sprzętu sprowadza się do uruchomienia i wykonywania pole-
ceń głosowych generowanych przez defibry lator w języku pol-
skim. Aparat po przyklejeniu elektrod na klatce piersiowej po-
szkodowanego przeprowadza skuteczną analizę pracy serca  
i w sytuacji wymagającej interwencji, umożliwia osobie udzie-
lającej pomocy wykonanie bezpiecznej defibrylacji. Defibryla-
tory, które zostaną zamontowane w Puszczykowie umożliwia-
ją użycie w przypadku poszkodowanych dorosłych oraz dzieci. 
Przy każdym urządzeniu znajdował się będzie zestaw pierwszej 
pomocy - w skład którego wejdą m.in.: rękawiczki ochronne, 
maseczka do sztucznego oddychania pozwalająca na bezpiecz-
ne prowadzenie oddechu zastępczego, nożyczki, jednorazowa 
maszynka umożliwiająca przeprowadzenie golenia „na sucho” 
(bez potrzeby użycia żelu lub pianki) do usunięcia nadmiernego 
owłosienia, materiał skutecznie chłonący wilgoć umożliwiający 
osuszenie mokrej klatki piersiowej poszkodowanego, stosowa-
ny przed przyklejeniem elektrody. 

Defibrylatory będą umieszczane w specjalnych szafkach 
oznaczonych piktogramami z instrukcją postępowania w na-
głych przypadkach oraz logo AED. 

Całość zamówienia zamknęła się kwotą ok. 255 tys. zł,  
z czego ponad 124 tys. zł kosztowały defibrylatory AED,  
a niemal 130 tys. zł dodatkowy sprzęt. 

red

red
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trening pod chmurką

Dziś nie trzeba już nikogo przekonywać, jak ważny jest ruch, 
rekreacja i ćwiczenia. Jednocześnie coraz częściej mówi się 

o potrzebie częstszego kontaktu z naturą. A gdyby tak połą-
czyć jedno z drugim? Rozwiązanie nasuwa się samo: trening  
w plenerze!

Wokół Poznania nie brak terenów zielonych, które dosko-
nale nadają się dla miłośników ruchu na świeżym powietrzu. 
Dotychczas na potrzeby biegaczy oraz fanów nordic walking  
i ćwiczeń na ścieżkach zdrowia wytyczono kilkanaście tras, któ-
re doskonale nadają się zarówno na jednorazowy wypad, jak  
i do regularnych ćwiczeń.

Wędrując z kijkami
Aktywna trójka, czyli 55 km znakowanych tras na terenie 

Wielkopolskiego Parku Narodowego, to propozycja dla fanów 
wędrówek z kijkami, biegania i… biegówek. A co po drodze? 
Przede wszystkim piękne krajobrazy: wzgórza, lasy i jeziora, 
śródleśne polany i wiekowe aleje drzew, no i legendarna Stud-
nia Napoleona z wodą o smaku szampana! Po drugiej stronie 
Poznania, w malowniczej scenerii Parku Krajobrazowego Prom-
no wytyczono Pobiedziskie Szlaki Nordic Walking. Trzy pętle  

o łącznej długości ponad 20 km prowadzą wśród pól  
i dorodnych lasów liściastych z kilkoma śródleśnymi jeziorami  
i licznymi oczkami wodnymi. Najpiękniej jest wczesną wiosną, 
kiedy dno lasu pokrywają rozległe kwietne dywany. 

Lasy Puszczy Noteckiej i dolina Wełny na terenie gminy 
Oborniki to idealne miejsca na spacery z kijami. Wiedzą to do-
skonale członkowie Stowarzyszenia Włóczykije. Organizacja 
zainicjowała powstanie systemu tras nordic walking, które po-
zwalają dotrzeć m.in. do punktu widokowego nad Wełną, miej-
sca pamięci narodowej – Grobów Rożnowickich i Muzeum Mły-
narstwa w Jaraczu. Cztery obornickie trasy liczą łącznie  
36 km, a niemal identyczną długość ma najnowszy system nor-
dic walking, stworzony w Zielątkowie na terenie gminy Suchy 
Las. „Z kijami na zielątkowskie lasy” można ruszyć, korzystając  
z pięciu oznakowanych tras.

Wspólne treningi
Miłośnicy treningów w plenerze zapewne doskonale znają 

trasę Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki – 10-kilometrową, 
oznakowaną pętlę wśród lasów palędzko-zakrzewskich. W każ-
dy sobotni poranek wykorzystują ją również uczestnicy parkrun 
Dąbrówka –pięciokilometrowego biegu z pomiarem czasu. Do 
rodziny parkrun należy też bieg w Swarzędzu. Trasa parkrun 
Jezioro Swarzędzkie prowadzi po ścieżce spacerowo-rowero-

wej wzdłuż wschodniego brzegu, ale biegacze często okrążają 
całe jezioro. Po drodze można sobie zaserwować dodatkowy 
zestaw ćwiczeń korzystając z urządzeń ścieżki zdrowia. W Mu-
rowanej Goślinie na treningi często wybierana jest licząca 5 km 
pętla, fragment trasy Murowanej Dychy, a w Puszczy Zielonce 
– podobnej długości trasa imprezy Dziewicza Góra Biega!  
W Buku w każdy poniedzia łek  można potrenować  
z Bukowskim Klubem Biegacza w ramach cyklu Biegam bo lu-
bię.

Miłośnicy nordic walking z Puszczykowa wędrują z kijkami 
w każdy poniedziałek i środę, startując z ulicy Kościelnej.  
W Śremie regularne spacery z instruktorem organizują człon-
kowie grupy #śremchodzi. Można ich spotkać m.in. na „Tajem-
niczym bagienku” i „Niezapomnianej przebieżce”, czyli ścież-
kach biegowych w Parku im. Włodzimierza Puchalskiego  
w centrum miasta.

W zdrowym ciele zdrowy duch
Kto chciałby połączyć spacer z kompleksowym treningiem 

całego ciała, może wybrać się na ścieżkę zdrowia Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza-Błonie”, wyposażoną w od-
powiednie urządzenia i tablice instruktażowe. Trasa o długości 
3,8 km przebiega w obrębie Zwierzyńca – lasu doświadczalne-
go na zachodnim brzegu Jeziora Kórnickiego. W pobliskim Bo-
rówcu na rowerzystów i spacerowiczów czeka oznakowana  
i niedawno odnowiona pętla Borówieckiego Ringu Rekreacyj-
nego o długości 11,5 km. Mini-ścieżka zdrowia znalazła się tak-
że na trasie biegowej na południowym pograniczu poligonu 
Biedrusko. Parking i miejsce na piknik na starcie, znakowana 
trasa w formie pętli, dwa warianty długości, a przede wszyst-
kim – malownicze otoczenie z sędziwymi dębami i śladami bob-
rów: ścieżka biegowa Łysy Młyn ma wszystko to, o czym marzą 
fani treningu w pięknych okolicznościach przyrody.

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu wspólnie z Po-
znańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT) przy-
bliżamy nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, by 
zachęcić do mikroturystyki – samodzielnego zwiedzania 
najbliższej okolicy i poznawania mniej lub bardziej zna-
nych turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równolegle na łamach 
informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich 
PLOT, w Naszym Głosie Poznańskim oraz w Prasowej 
Powiatowej 17.

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

puszczykowo stolicą mölkky

W sobotę 24 października Puszczykowo kolejny raz stało się 
„stolicą Polski” mölkky. Mistrzostwa naszego miasta zor-

ganizowane przez Stowarzyszenie Miłośników Gier Planszo-
wych Kości oraz Miasto Puszczykowo ściągnęło na start druży-
ny z całej Polski. 

W rozgrywkach uczestniczyły bowiem teamy z Bojanowa, 
Chorzowa, Gostynia, Poznania, Sztumu i Warszawy!

Spośród 17 drużyn do czołowej 8 awansowały niestety tyl-
ko dwie drużyny z Puszczykowa oraz trzy drużyny ze Sztumu  
i po jednej z Bojanowa, Chorzowa i Warszawy.

Pierwsze miejsce po zaciętym meczu finałowym 3:2 wygra-
ła drużyna Silesia z Chorzowa (drużyna Silesi, choć w innym 
składzie, zajęła 2 miejsce w Mistrzostwach Polski w 2019 roku), 
drugie miejsce przypadło drużynie Szwagry Format Mölkky ze 
Sztumu, trzecie miejsce wywalczyła drużyna Dwunastka z War-
szawy, w której składzie znajduje się Mistrz Polski z 2019 r.,  
a czwarte miejsce przypadło dla najlepszej drużyny fazy grupo-
wej Timbers Bojanowo! 

Dziękujemy wszystkim za świetną atmosferę, rywalizację

 i grę w myśl zasady fair play! Cieszymy się, że mogliśmy zorga-
nizować ten turniej i spotkać się ponownie! Liczymy, że w przy-
szłym roku wszelkie wirusy odpuszczą i będziemy mogli zapla-
nować rok Mölkkowy trochę inaczej, by częściej się spotykać na 
rozgrywkach!

Poza turniejem głównym zorganizowaliśmy również zawo-
dy Snajper Mölkky Out, które polegały na zdobyciu jak najwięk-
szej liczby punktów w 5 rzutach - najlepszy wynik udało się 
uzyskać graczowi Timbers Bojanowo - 51 punktów!

Dziękujemy Miastu Puszczykowo za ufundowanie pucha-
rów i drobnych upominków; firmie Kubi Sport (polski produ-
cent kręgli fińskich) za nagrody dla najlepszej drużyny, w tym 
dla Snajpera Mölkky Out, a także drużynie KP Las Puszczykowo 
za udostępnienie boiska,  gdzie odbywał się turniej.

Oczywiście dziękujemy także naszym zawodnikom za po-
moc w ustawieniu wszystkiego oraz świetną postawę! Nie po-
zostaje nam nic innego jak ćwiczyć dalej i w przyszłym roku 
stnąc na najwyższym stopniu podium.

SMGP „Kości” 

W  okresie od 17 września do 14 października 2020 r. 
funkcjonariusze Straży Miejskiej zrealizowali 248 in-

terwencji. 33 interwencje przekazano niezwłocznie do Re-
feratu Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury (m.in. połama-
ne ławki, uszkodzone chodniki, niedziałające latarnie i sygnali-
zacja świetlna, podrzucone śmieci, przepełnione kosze na 
śmieci, zarośnięte znaki, lampy, chodniki, wyrwana lampa, 
powalone drzewa, brak prądu). 9 razy polecono usunięcie pa-
dliny z ulic miasta. W omawianym okresie wobec kierowców 
zastosowano 50 tzw. żółtych kart za nieprawidłowe parko-
wanie pojazdów, 29 pouczeń, a także 3 pouczenia porząd-
kowe (brak pozwolenia na zajęcie pasa drogi, niszczenie chod-
nika, brak zabezpieczenia robót w pasie drogi). W trakcie pro-
wadzenia czynności służbowych wylegitymowano 46 osób 
oraz nałożono 10 mandatów. 

W omawianym okresie funkcjonariusze wykonywali też 
objazdy kontrolne w godzinach rannych i popołudniowo-wie-
czornych, których celem była kontrola stanu obiektów użytecz-
ności publicznej. Kontrolowali też przestrzeganie zasad wpro-
wadzonych obostrzeń w związku z pandemią koronowirusa 
COVID-19, akcje informacyjne  o zastosowanych obostrzeniach 
przy użyciu nagłośnienia radiowozu. Działania prewencyjne, 

kronika straży miejskiej 

prowadzone w tym okresie polegały na kontroli miejsc, w któ-
rych dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz aktów wandali-
zmu (rejon obiektów sportowo-rekreacyjnych, sklepów,  
ul. Kraszewskiego k. szpitala, ul. Poznańska, rejon boiska  
SP nr 2 i SP nr 1, ul. Rynek). Kontrola sprawności lamp ulicznych 
i sygnalizacji świetlnej. Strażnicy codziennie kontrolowali natę-
żenie ruchu na ul. Berwińskiego, Bema i Szpitalnej w związku  
z wprowadzeniem opłat za parking przyszpitalny; kilkukrotne 
w ciągu dnia przeprowadzali kontrole toru rowerowego przy 
ul. Nowe Osiedle. Odbierali też z Poznania środki zabezpiecza-
jące przed rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19.

Wybrane interwencje: 17 września –  przeprowadzono 
kontrolę stanu lamp w mieście oraz lamp zarośniętych blusz-
czem, informacje przekazano do ref GKiI UM. 14 października 
– ul. Studzienna: połamane drzewo nad jezdnią, wezwano Straż 
Pożarną i zgłoszono do ref. GKiI UM; – ul. Podleśna: powalone 
drzewo i brak prądu – drzewo sąsiada uszkodziło pomieszcze-
nie gospodarcze oraz linie wysokiego napięcia; – ul. Stroma: 
połamana spora gałąź i brak prądu – przekazano do ref. GKiI 
UM; – ul. Kosynierów i 3 Maja: brak prądu - przekazano do ref. 
GKiI UM. 

Dariusz Borowski 
Komendant Straży Miejskiej  
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charytatywne mistrzostwa puszczykowa Kolejny miesiąc badmintonowych zmagań

sportowcy dwójki najlepsi w powiecie 

Ponad 100 badmintonistów z całej Wielkopolski rywalizowa-
ło 17-18 października w Charytatywnym Turnieju Badmin-

tona – Otwartych Mistrzostwach Puszczykowa w Badmintonie. 
Zawodnicy grali nie tylko dla siebie, ale również dla podopiecz-
nych fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” oraz Fundacji OR-
CHidea. Nasi zawodnicy zaprezentowali się znakomicie i wy-
walczyli kilkanaście medali. W kategorii najmłodszej U-9 brązo-
wy medal wywalczył Maks Konieczny. W kategorii U-11 również 
brąz zgarnął Fabian Grąs. W kategorii Młodzików Młodszych 
złoto singla i w debla wywalczyła Agata Stojczyk. Również dwa 
złote medale padły łupem Tadzia Janaszka w singlu i w deblu 
z klubowym kolegą Stefanem Taratajcio. W niedzielę rywalizo-
wali dorośli w dwóch kategoriach OPEN i Amator. Kategoria 
OPEN została zdominowana przez naszych zawodników w sin-
glu w finale spotkali się Mateusz Kędziora i Wojtek Pawlik, 
gdzie po wyrównanym trzysetowym pojedynku lepszy okazał 
się Mateusz. Trzecie miejsce również dla PTS-u i Kuby Marcin-
kowskiego. W deblu dziewcząt pierwszą parą była Marysia Le-
ciej/Hania Wawrzyniaka, srebro przypadło Kasi Kistowskiej i We-
ronice Janaszek. W grze mieszanej najlepszą parą okazali się 
Mateusz Kędziora i Asia Rybak wygrywając z drugimi Mate-
uszem Wilczkiem i Kasią Kistowską oraz brązowymi medalista-
mi Kubą Marcinkowskim i Marysią Leciej. W grze podwójnej 

Michał Szkudlarczyk i Hubert Pawłowski nie dali szans swoim 
klubowym kolegom i zgarnęli złoty medal. Drugie miejsce za-
jęli Kuba i Tadziu Janaszkowie, a trzecie Przemo Janaszek i Ma-
teusz Wilczek z Wojtkiem Pawlikiem i Kubą Mikołajczakiem. 
W ostatniej kategorii Amator też mieliśmy medalistów. Wero-
nika Janaszek zajęła drugie miejsce w singla,  podobnie jak 
Jędrzej Standar w grze podwójnej. Pierwsze miejsce w deblu 
OPEN trafiło do Piotrka Szkudlarczyka, który grał w parze z za-
wodnikiem z Poznania. Organizatorzy z PTS-u dziękują wszyst-
kim uczestnikom, którzy brali udział w turnieju i dostosowali 
się do reżimu sanitarnego. Wielkie podziękowania należą się 
również Miastu Puszczykowo i Starostwu Powiatowemu w Po-
znaniu za współfinansowanie zawodów.                                                                                    
                                                                                                 PTS

Mistrzostwa Polski Młodzików w Głubczycach 

Mistrzostwa Polski Młodzików w Głubczycach Turniej Młodzików i Juniorów w Miastku 

Zaczęło się od Mistrzostw Polski Młodzików Młodszych 
w Głubczycach w pierwszy weekend października. Nasz 

klub reprezentował Olek Leciej i Tadziu Janaszek. Chłopcy od 
razu grali w turnieju głównym, w którym tylko w grze podwój-
nej i mieszanej dobrnęli do pierwszej 16-stki w kraju.

Tydzień później już w szerszym składzie zawodnicy PTS-u wy-
startowali w Krajowym Turnieju Młodzików Młodszych, Młodzi-
ków i Juniorów Młodszych w Miastku. 

Marysia Leciej wygrała singla i debla w kategorii Juniorek 
Młodszych. Tadziu Janaszek wygrał singla i miksta młodzików 
młodszych w parze z klubową koleżanką Agatą Stojczyk. Olek 
Leciej w kategorii młodzików zgarnął dwa brązowe medale  
w deblu i mikście.

Tydzień po Mistrzostwach Puszczykowa, w Sianowie pod 
Koszalinem, dwójka naszych zawodników Agata Stojczyk i Ta-
dziu Janaszek wzięli udział w Grand Prix Młodzików Młodszych 
w Badmintonie. Agata w grze deblowej odniosła dwa zwycię-
stwa i porażkę, co niestety nie dało jej awansu z grupy. Tadziu 
Janaszek po fazie grupowej dotarł do ćwierćfinału w grze po-
jedynczej, gdzie po wyrównanej walce uległ zawodnikowi 
z UKS Hubal Białystok.

Długo oczekiwanym sukcesem dla Puszczykowa skończyło 
się sportowe współzawodnictwo szkół podstawowych po-

wiatu poznańskiego w roku szkolnym 2019/2020 o tytuł „Naj-
bardziej usportowionej Szkoły w powiecie poznańskim”. Spo-
śród 62 szkół startujących w kategorii „Igrzysk dzieci” zwycię-
żyła Szkoła Podstawowa nr 2 z Puszczykowa. I chociaż nasza 
„dwójka” zawsze plasowała się w czołówce szkół powiatu po-
znańskiego to największym dotychczasowym sukcesem było 
zajęcie 5. miejsca w latach 2014/2015 oraz 2018/2019.  

Szkoły Podstawowe rywalizowały w 10 dyscyplinach spor-
towych z podziałem na kategorie dziewcząt i chłopców. Rywa-
lizowano w sztafetowych biegach przełajowych, badmintonie, 
grach zespołowych (koszykówce, piłce ręcznej, piłce nożnej, 
siatkówce) unihokeju, pływaniu, szachach, warcabach. Był to 
więc sprawdzian wielu różnych umiejętności uczniów. 

„Dwójka” wzięła udział w 12 zawodach w kategorii „Igrzysk 
dzieci”. Uzyskała na nich najlepszy wynik, będący sumą punk-
tów przyznawanych za wywalczone miejsca w rywalizacji. I cho-
ciaż punktowano tylko 10 najlepszych wyników gratulacje na-
leżą się wszystkim uczniom szkoły startującym w eliminacjach 
i głównych zawodach. Nie należy zapomnieć o wszystkich, któ-
rzy pracowali nad doskonaleniem sprawności najmłodszych 
sportowców, rodzicach, trenerach, nauczycielach wychowania 
fizycznego. To ich wspólna praca w połączeniu z talentem za-
wodników przyniosła naszej szkole zwycięstwo. 

Należy także odnotować, że w roku szkolnym 2019/2020

zwycięzcą w kategorii „Igrzysk młodzieży szkolnej” została 
Szkoła Podstawowa nr 1 z Lubonia, a pierwsze miejsce w „Lice-
liadzie” zajął Zespół Szkół nr 1 w Swarzędzu. Natomiast w ry-
walizacji gmin powiatu poznańskiego zwyciężył Kórnik przed 
Swarzędzem i Tarnowem Podgórnym. 

Niestety planowane wręczenie pucharów podczas uroczy-
stości podsumowania roku sportowego na stadionie lekkoatle-
tycznym w Puszczykowie, ze względu na pandemię nie odbę-
dzie się. Trafią one do zwycięzców, w tym do SP2 drogą kore-
spondencyjną.  

                                                       Marzenna Johaniewicz

W związku z zaistniałą sytuacją, zajęcia w hali widowiskowo-sportowej (salka ćwiczeń) od dnia 26.10.2020 zostały 
zawieszone do odwołania. Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom organizujemy grupy do zajęć zdalnych 

z naszymi instruktorami na prowadzone przez nich zajęcia: 
          ♦ zajęcia psychofizyczne     ♦ zajęcia kompensacyjne       ♦ smukła sylwetka        ♦ pilates      ♦ sexy pupa

Szczegółowe informacje dotyczące zapisu na zajęcia i odpłatności można usyskać dzwonić do: 
Przemysław Hejnowicz  509 581 555            Dawid Jastrząb  539 540 307

Zajęcia będą się odbywać po zebraniu grupy minimum 10 osób. 

                                                  

ZAJęCIA SPORTOWE W hALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ TYLKO ONLINE 

PTS

BMCAK 
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Złodzieje ekwilybryści i wystrzały z rewolwerów w d

Maciej Krzyżański
członek Koła Historycznego

Puszczykowo pod koniec lat trzydziestych XX wieku było 
świetnie rozwijającym się letniskiem pełnym modnych re-

stauracji, pensjonatów oraz terenów rekreacyjnych. W Pusz-
czykowie zamieszkało również wielu ludzi majętnych, który 
stawiali wille zarówno letnie, jak i całoroczne. Nic dziwnego, że 
cenne przedmioty i pieniądze przechowywane w pensjonatach 
i willach stały się szybko zachętą dla złodziei, który liczyli na 
łatwy zysk.

Niezwykle dogodnym miejscem dla złodziei były plaże  
w Puszczykowie i Puszczykówku. Jak pisano w 1937 roku  
w prasie poznańskiej: „Na przykład na plaży puszczykowskiej 

zjawiają się kajakowcy, którym jako sportowcom zapewnia się 
gościnę. Młodzi ludzie w kostiumach kąpielowych czy pulowe-
rach wypoczywają na piasku, kąpią się w wodzie i słońcu. Cza-
sami ginie jakaś torebka, ale to nie rzadko. Przeważnie zostaje 
torebka, lecz ginie jej zawartość. Znacznie gorzej jest na dzikiej 
plaży, gdzie kradzieże pieniędzy, garderoby i t.d. są na porząd-
ku dziennym. Giną też kostiumy, zwłaszcza nowe położone na 
trawniku lub powieszone na hamaku lub sznurze jak np. zdarza 
się w pobliżu kiosku plażowego p. Ekertowej, która dużo może 
opowiedzieć o tego rodzaju złodziejstwach. Przed dwoma ty-
godniami kawaler taki, który skradł trykot kąpielowy z sznura 
przed jej kioskiem, pojawił się w skradzionym kostiumie. Roz-
poczęła się gonitwa, ale okazało się, że „dzielny” młodzieniec 
miał nie tylko długie palce, ale również długie nogi. Stał się 
zwycięzcą w biegu „plażowym”, mimo że armia pościgowa li-
czyła kilkadziesiąt osób. Złodziejaszek znikł gdzieś pod Lubo-
niem”.

W letniskowym Puszczykowie działy się dużo gorsze rzeczy. 
W nocy 22 lipca 1937 roku, według relacji okradzionych tej 
nocy, w Puszczykowie grasowała banda „operująca gazem usy-
piającym czy płynem nasennym”. W willi „Dworek” (dawniej 
Poznańska 10, dzisiaj róg ul. Poznańskiej i Lipowej) państwo 
Dłużewscy z Poznania zostali okradzeni „po zaledwie trzydnio-
wym pobycie w Puszczykowie”. Złodzieje weszli na balkon znaj-
dujący się na wysokości pierwszego piętra, a następnie otwo-
rzyli okno sypialni i „dopuścili się kradzieży”. „Zabrali zegarek 
damski złoty, trzy pierścionki z brylantami i gotówkę, wyrzą-
dzając straty na 1500 złotych. W pokoju przyległym do sypialni 
opróżnili walizę, szkatułkę i torebkę z wartościowymi przed-
miotami i zbiegli”. Dla porównania wartości strat warto zazna-
czyć, że w 1938 roku w Polsce średnia pensja wynosiła 100-150

 złotych, a Fiat 500 kosztował około 3.800 złotych.
W willi Laskowskiego (dawniej ul. Klonowa 10, obecnie  

ul. Klonowa 8) tej samej nocy złodzieje „przecieli płot druciany 
wysokości blisko dwóch i pół metra od strony ul. Podleśnej  
i wdrapali się na balkon pierwszego piętra by dostać się do 
pokoju, w którym spało pięcioro osób. Letniczce p. Irenie Ko-
niecznej, żonie kupca z Wielkich Garbar skradziono złoty zega-
rek i 26 zł, jej siostrze p. Franciszce Chudzickiej zegarek srebrny 
i inne przedmioty. Łup wartości około 250 złotych unieśli zło-
dzieje przez parkan, gdzie natknęli się na p. Feliksa Lewandow-
skiego stróża „uzbrojonego” we flower. Złodzieje porzucili 
walizę skradzioną w pokoju p. Koniecznej. Do uciekających 
przestępców stróż wypalił ale skutek był niewidoczny, gdyż 
broń była nabita drobnym śrutem. Złodzieje uciekli”.

Następna kradzież została dokonana w willi „Libella” (przy 
ul. Poznańskiej, przy willi Mimozie), która była własnością  
dr Suwalskiego z Poznania. W willi okradziono adwokata Sa-
molińskiego z Poznania, który przebywał w Puszczykowie  
na wakacjach. Kradzieży dokonano między godziną 18 a 20, 
kiedy to wczasowicze znajdowali się poza kwaterami m.in.  
na łodzi. Złodziej wszedł przez otwarte okno na parterze oraz 
otworzył drugi pokój kluczem, który znajdował się w drzwiach. 
„Zabrał trzy pierścionki wysadzane brylantami, sygnet, fren-
chcoat adw. Samolińskiego, chusteczki znaczone literami  
„S. S.” i uszedł. Drugi raz – w kilka dni później – złodzieje zakra-
dli się <tam> w południe. P. Samolińska była na werandzie za-
jęta jakąś robótka. Złodziej przeskoczył przez płot sztachetowy 
i przez werandę zmierzał do pokoju pp. Samolińskich.  Zasko-

czona niespodziewaną wizytą złodzieja, p. Samolińska wszczę-
ła alarm. Złodziej uciekł”.

Kolejna kradzież została odnotowana w willi „Cichej”, która 
znajdowała się przy ul. Ogrodowej w Puszczykowie. Gosposia 
zmierzała do zabudowań gospodarczych podczas obiadu do-
mowników. Podczas tego wyjścia zauważyła złodzieja, który 
wspinał się na piętro willi „Cichej”. „Na widok krzyczącej o po-
moc gospodyni, złodziej począł uciekać”. Złodzieja zaczął ści-
gać właściciel willi - prof. Karpiński. „Złodziej zapędził się  
w pewną cześć ogrodu i nie mógł wydostać się przez parkan 
druciany. Przebiegł w drugą stronę ogrodu i tam wydostał się 
otworem wyciętym poprzednio w siatce. Później zauważono,  
że złodziej w czasie, gdy wszyscy domownicy byli przy obie-
dzie, przystawił drabinę do ściany szczytowej domu i wchodził 
na pierwsze piętro. Przypadkowe pojawienie się gospodyni 
pokrzyżowało plany”.

Na początku sierpnia 1937 roku „rzezimieszki” próbowały 
się włamać do willi p. Postępskiej położonej przy ul. Podleśnej 
(obecny „Pałac Ślubów” przy ul. Podleśnej 17). W tym miejscu 
las puszczykowski łączył się z ogrodami „przenikając częściowo 
poza najbliższe opłotowanie”. Po godzinie 21, kiedy mieszka-
jąca w willi na piętrze pomocnica domowa kładła się spać, za-
niepokoiło ją „gwałtowne ujadanie psa”, który nocował w są-

siednim pokoju. Do pokoi na piętrze skradało się dwóch zło-
dziei, z których jeden był już na dachu, a drugi był w trakcie 
wspinania się. Na skutek wszczętego alarmu złodzieje zbiegli 
do lasu.  

W obawie przed złodziejami przybywający w Puszczykowie 
letnicy przestali otwierać w nocy okna swoich pokoi. O nastro-
ju panującym wśród puszczykowskich letników świadczyło to, 
że codziennie wieczorem po zmierzchu, było słychać wystrzały 
z rewolwerów. „Nie ma wieczoru, żeby z nastaniem nocy nie 
było słychać kanonady. Strzelają ludzie na postrach z rewolwe-
rów i straszaków, ażeby powiadomić czyhających na cudze mie-
nie zbrodniarzy, gdzie spotkać się mogą oko w oko z lufą brow-
ninga. Jak bowiem świadczy ostatnie zajście banda włamywa-
czy w dalszym ciągu grasuje bezkarnie na puszczykowskim 
letnisku”. Jest jeden ciekawy skutek serii włamań do puszczy-
kowskich willi i pensjonatów. Otóż pod koniec 1937 roku roz-
poczęto budowę oświetlenia ulic. W październiku podano in-
formację o budowie oświetlenia na Alei Cienistej.  

W prasie pojawiła się opinia, że nie można „bezpośrednio” 
winić puszczykowskiej policji, gdyż w Puszczykowie służyło za 
mało funkcjonariuszy. Wskazywano, że warto w Puszczykowie 
uruchomić patrole, które składałby się z nieumundurowanych 
funkcjonariuszy. Władzę porządkową na terenie Puszczykowa, 
Puszczykówka i Łęczycy sprawowało trzech policjantów: Miś, 
plutonowy Purzycki i kapral Bolewski. Posterunek policji przej-

ściowo znajdował się w części budynku Letniska Silva do 1936 
roku, a następnie został przeniesiony do willi pensjonatu Bro-
nisławy Chłapowskiej z domu Ordęga przy ul. Poznańskiej 8a 
(obecnie Poznańska 12). Posterunek policji w tym miejscu znaj-
dował się również w czasie okupacji niemieckiej. Po 1945 roku 
posterunek w budynku przejęła Milicja Obywatelska, następnie 
posterunek został przeniesiony do nowej lokalizacji w połowie 
lat siedemdziesiątych XX wieku, w której mieści się do dziś.

Zachęcam do podzielenia się ze mną wszystkimi małymi 
historiami i ciekawostkami z Puszczykowa. Szukam informacji 
o policjantach, którzy dawniej pracowali w Puszczykowie.  
Poszukuję zdjęć i dokumentów o dawnym Puszczykowie. Po-
siadam skaner fotograficzny, dzięki któremu mogę zeskano-
wać w doskonałej jakości zdjęcia z prywatnych kolekcji. Zachę-
cam do spisywania wspomnień o dawnym Puszczykowie. Chęt-
nie spotkam się i porozmawiam o historii Puszczykowa. Mój 
numer telefonu to 508 467 405, a adres poczty elektronicznej 
to: krzyzanskimaciej@gmail.com.  

awnym puszczykowie 



Numery telefonów dla seniorów
    potrzebujących wsparcia: 
              22 505 11 11 
       MOPS Puszczykowo 
              61 819 46 48. 
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